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Starosta 
zaciska pasa 
powiatowi 
Starostwo Powiatowe w Złotoryi planuje w najbliższych 3 
latach zacisnąć pasa. Zadłużenie jest tak wysokie, że bez 
wprowadzenia drastycznych oszczędności może zabrak-
nąć pieniędzy na jego spłatę. Ograniczone ma być zatrud-
nienie w jednostkach powiatowych, najprawdopodobniej 
nie obejdzie się też bez zwolnień pracowników. Wszystko 
po to, by wykupić obligacje i zmniejszyć zobowiązania 
fi nansowe do 18 mln zł w roku 2022. Dziś na sesji radni 
mają przyjąć program naprawczy. Wczoraj zarząd powiatu 
prezentował go na konferencji prasowej.

s. 5

Ekstremalne 
biegi 

z kąpielą 
w Kaczawie

Liceum zostaje 
na Kolejowej
Nie tak dawno na portalu internetowym „zlotoryja1211” 
pojawiła się informacja, która wywołała niemałe porusze-
nie w naszym mieście. Dotyczyła ona koncepcji połącze-
nia Liceum Ogólnokształcącego w Złotoryi z Zespołem 
Szkół Zawodowych w Złotoryi. Tym doniesieniom kate-
gorycznie zaprzecza starosta Ryszard Raszkiewicz, który 
twierdzi, że zarząd powiatu nigdy taką koncepcją się nie 
zajmował. s. 7

Złotoryja stoi 
inwestycjami 
Inwestycje o wartości ok. 140 mln zł rozpoczęły się lub 
zostały zrealizowane na terenie Złotoryi na przestrzeni 
ostatnich 2 lat. To nie tylko przedsięwzięcia prowadzone 
przez miasto, ale także te, które wygenerowały działania 
samorządu miejskiego i ratusza.

s. 3
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Gorąca 
szkoła
(Olszanica) – Rano we wtorek 7 lutego w 
budynku szkoły podstawowej zapaliła się 
sadza nagromadzona w kominie. Interwe-
niowała miejscowa OSP, straż ochotnicza 
z Zagrodna oraz złotoryjska PSP. Strażacy 
weszli na dach i zbili sadzę kulą kominiar-
ską. Nie było potrzeby ewakuacji uczniów, 
gdyż w szkole tego dnia lekcje były odwo-
łane ze względu na problemy z ogrzewa-
niem. Po usunięciu sadzy przez wyczystkę 
budynek przewietrzono. Straty wywołane 
pożarem były spore, szacowane są na 15 
tys. zł – wysoka temperatura spowodowała 
podłużne pęknięcie w ścianie przewodu 
kominowego.

Cały pion 
w dymie
(Stara Kraśnica) – W dużym budynku 
wielorodzinnym na obrzeżach wsi doszło 
w środę do pożaru sadzy w przewodzie 
kominowym. Komin uległ rozszczelnieniu, 
a we wszystkich mieszkaniach w pionie 
pojawiło się lekkie zadymienie. W akcji 
gaśniczej uczestniczyło aż 6 zastępów 
straży pożarnej ze Złotoryi, Wojcieszowa, 
Świerzawy i Sokołowca. Strażacy wyga-
sili w piecu w mieszkaniu na I piętrze, a 
sadzę zbili kulą kominiarską. W jednym z 
lokali spod podłogi wydobywał się dym, 
więc trzeba było wyciąć ok. pół metra kw. 
desek przy kominie, by ugasić wszystkie 
zarzewia ognia. Po przewietrzeniu miesz-
kań akcję zakończono. Straty oszacowano 
na 500 zł.

Bez drabiny 
nie poradzimy
(Pielgrzymka) – Z udziałem drabiny me-
chanicznej strażacy gasili pożar komina, 
który w czwartkowe popołudnie zapalił się 
w jednym z budynków wielorodzinnych. 
Płonącą sadzę gasiły jednostki ze Złotoryi, 
Twardocic i miejscowi ochotnicy. Do zbicia 
złogów ze ścianek komina wykorzystano 
kulę kominiarską, pozostałe zarzewia ognia 
zasypano proszkiem gaśniczym.

Tniemy 
zawiasy
(Złotoryja) – W piątek przed południem 
PSP pomagała policji w otwarciu drzwi 
wejściowych do budynku jednorodzinnego 

przy ul. Bukowej. W środku znajdował 
się starszy mężczyzna o ograniczonej 
zdolności poruszania się, który nie mógł 
samodzielnie przekręcić zamka. Funk-
cjonariusze mieli z nim kontakt słowny, 
ale istniały obawy o jego życie, dlatego 
strażacy zdecydowali się na wycięcie me-
talowych zawiasów, umożliwiając wejście 
do środka policjantom i strażnikom miej-
skim. Na miejsce wezwano też pogotowie 
ratunkowe, które zajęło się mężczyzną. 
Straty oszacowano na 500 zł.

Konar 
„konstytucyjny”
(Złotoryja) – Na ul. 3 Maja na jezdnię spadł 
konar drzewa, zagrażając bezpieczeństwu 
ruchu. Do zdarzenia doszło w sobotę przed 
południem. Zawalidrogę usunęli strażacy 
ze złotoryjskiej PSP.

Weszli 
w samą porę
(Złotoryja) – Straż pożarna otwierała w 
piątek drzwi do jednego z mieszkań przy ul. 
Podwale. W lokalu zamieszkiwała kobieta, 
która nie mogła samodzielnie przekręcić 
zamka od środka. Córka, zaniepokojona 
stanem zdrowia matki, zwróciła się o po-
moc do strażaków, którzy wyważyli zamek 
przy pomocy podręcznego sprzętu burzą-
cego, tzw. huligana. Lokatorka leżała na 
podłodze, miała problemy z oddychaniem 
i mówieniem. Straż pożarna udzieliła jej 
pierwszej pomocy, podając tlen, a następnie 
przekazała ja wezwanemu na miejsce po-
gotowiu ratunkowemu. Straty oszacowano 
na 2,5 tys. zł.

Z Nowego Kościoła 
na Górniczą
(Pow. złotoryjski) – W budynku jednoro-
dzinnym przy ul. Fabrycznej w Nowym 
Kościele zapaliła się w niedzielę rano sadza 
w przewodzie kominowym. Pożar gasiły 2 
zastępy złotoryjskiej PSP, które najpierw 
wygasiły w piecu, a następnie zbiły sadzę 
kulą kominiarską. Tego samego dnia po 
południu do niemal identycznego zdarze-
nia doszło w budynku wielorodzinnym w 
Złotoryi przy ul. Górniczej. Tutaj także 
interweniowała PSP.

Nieszczęścia
jeżdżą parami
(Lubiatów) – Na autostradzie A4, na pasie 
w kierunku Zgorzelca, w poniedziałek 
przed południem dachował ford fiesta. 
Auto zatrzymało się na poboczu. Strażacy 
z Prusic oraz złotoryjskiej i legnickiej 
PSP zabezpieczyli miejsce zdarzenia 
pachołkami, odłączyli też zasilanie w po-
jeździe. Na miejscu był też patrol policji. 
W kolizji nie było osób poszkodowanych, 
nie doszło również do wycieku płynów 
eksploatacyjnych. Kilkaset metrów dalej 
na tej samej nitce autostrady, niemal w 
tym samym czasie, doszło do innej kolizji 
– osobowa kia sorento najechała na nacze-

fot. OSP Prusice

pę pojazdu ciężarowego. Interweniowali 
strażacy ze Złotoryi, Chojnowa, Wysocka, 
Prusic i Jednostki Poszukiwawczo-Ra-
towniczej, którzy zabezpieczyli miejsce 
kraksy, założyli też kołnierz ortopedyczny 
osobie kierującej autem osobowym, która 
skarżyła się na ból w odcinku szyjnym 
kręgosłupa. Następnie zajęło się nią 
pogotowie ratunkowe. Straż pożarna 
związała przy pomocy sorbentu płyny 
eksploatacyjne, które wyciekły na jezdnię. 
Straty w obydwu zdarzeniach oszacowano 
na 50 tys. zł.

Potrzeba 
więcej chłopa
(Złotoryja) – W poniedziałkowe popo-
łudnie zastęp złotoryjskiej PSP pomagał 
pogotowiu ratunkowemu w ewakuacji do 
ambulansu starszej kobiety, zamieszkującej 
w kamienicy w Rynku. Ratownicy medycz-
ni mieli problemy z jej przeniesieniem ze 
względu na kręte i strome schody na klatce 
schodowej. Konieczne było użycie specjal-
nych noszy w formie płachty.

Iskry 
bez pożaru
(Złotoryja) – Podczas podkładania do pieca 
w budynku jednorodzinnym przy ul. Hożej 
u wylotu komina pojawiły się iskry i gęsty 
dym. Mieszkańcy, w obawie przed pożarem 
sadzy, wezwali na pomoc straż pożarną. 
Strażacy przeprowadzili rekonesans, ale 
wykluczyli zapalenie się sadzy. Najpraw-
dopodobniej zagrożenia udało się uniknąć 
dzięki szybkiej reakcji mieszkańców, 
którzy widząc iskry, wygasili natychmiast 
w piecu.

Na podst. inf. mł. asp. 
Marcina Grubczyńskiego oprac. (as)

Zabrał smartfona 
z kurtki
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy w lokalu 
gastronomicznym ukradli telefon marki 
Huawei, który znajdował się w kieszeni 
kurtki. Wartość skradzionego sprzętu wy-
nosi 1300 zł. 

Lubi kierować
(Rokitnica) – Policjanci wydziału prewencji 
zatrzymali do kontroli drogowej samochód 
marki Mazda. Sprawdzenie w policyjnych 
bazach danych wykazało, że kierujący 
28-letni mieszkaniec Jawora posiada wy-
dany przez sąd czynny zakaz prowadzenia 
pojazdów. Mężczyźnie został postawiony 
zarzut kierowania pojazdem wbrew prawo-
mocnemu orzeczeniu sądu. Za popełnione 
przestępstwo grozi mu do 3 lat pozbawienia 
wolności.

Wpadł przez zapach
(Nowy Kościół) – Funkcjonariusze zespołu 
patrolowo-interwencyjnego zatrzymali do 
kontroli drogowej samochód marki VW. 
Ze względu na wyczuwalną woń alkoholu z 
ust kierującego, został on poddany badaniu 
alkomatem, które wykazało 0,3 promila 
alkoholu w jego organizmie. Dodatkowo, 
jak się później okazało, 71-latek kierował 
pomimo sądowego zakazu. Mężczyźnie 
zostało zatrzymane prawo jazdy, a o jego 
losie zadecyduje sąd.

Na podst. inf.  st. post. Dominiki Kwakszys
oprac. (ask)
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Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki,  
w godz. od 7:30 do 15:30, piątki od 7:30 do 14:30 oraz we wtorki 

od 7:30 do 16:30.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

W Złotoryi inwestują, 
miasto się modernizuje
Inwestycje o wartości ok. 140 mln zł rozpoczęły się lub zostały zrealizowane na terenie Zło-
toryi na przestrzeni ostatnich 2 lat. To nie tylko przedsięwzięcia prowadzone przez miasto, 
ale także te, które wygenerowały działania samorządu miejskiego i ratusza.

Właściciel psa 
obowiązki ma
W złotoryjskim ratuszu opracowano ulotkę zatytułowaną 
„Wszystko o psach i dla psów”. Broszurka, zawierająca 
wiele istotnych i praktycznych informacji, będzie rozprowa-
dzana wśród mieszkańców miasta.

Inwestycje o największej skali 
dotyczą nowych zakładów w 

złotoryjskim obszarze Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Wg danych Wydziału Funduszy 
Zewnętrznych i Obsługi Inwestora 
w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, 
firma Schneider Pojemniki Trans-
portowe w uruchomienie produk-
cji w podstrefie zainwestowała ok. 
12 mln zł, zaś niemiecki koncern 
Borgers, który przygotował teren 
pod fabrykę dla 600 pracowników 
i postawił pierwszą halę produk-

cyjną (na zdjęciu) – ponad 80 
mln zł. Sprowadzenie do miasta 
obydwu inwestorów to efekt za-
biegów władz miejskich.
– W ciągu ostatnich 2 lat w Złotoryi 
zakończyły się lub rozpoczęły in-
westycje o łącznej wartości ok. 140 
mln zł. Chodzi nie tylko o nowe 
zakłady w złotoryjskiej podstrefie, 
ale także o przedsięwzięcia miej-
skie i prowadzone przez instytucje 
podległe miastu – szacuje bur-
mistrz Robert Pawłowski. – Dziwi 
mnie więc, gdy ktoś mówi, że nic 

się w Złotoryi nie robi. Takiej skali 
inwestycji dotychczas nie było w 
historii miasta.

Ratusz w ramach budżetu 
miejskiego zlecił w latach 

2015-2016 inwestycje infrastruk-
turalne za ponad 7,5 mln zł. Wśród 
najważniejszych należy wymie-
nić: przebudowę ul. Słowackiego, 
budowę sieci wodociągowej i 
kanalizacji sanitarnej na ul. Lubel-
skiej, położenie chodnika przy ul. 
Chojnowskiej, budowę dróg wraz 
z odwodnieniem i oświetleniem 
na ulicach Małopolskiej, Sando-
mierskiej i Świętokrzyskiej oraz 
modernizację kanalizacji deszczo-
wej w ul. Wojska Polskiego. Od 
jesieni 2016 r. prowadzona jest 
też modernizacja stadionu miej-
skiego. – Za moment rozpocznie 
się budowa kamienicy przy ul. 
Klasztornej, szacowana wartość 
tej inwestycji to ponad 6 mln zł – 
dodaje burmistrz Pawłowski.

Największa inwestycja miejska 
ostatnich lat, którą rozpo-

częła pod koniec ubiegłego roku 
spółka Rejonowe Przedsiębior-
stwo Komunalne, to modernizacja 
oczyszczalni ścieków. Miasto 
przygotowywało się do niej przez 
kilka lat, starając się m.in. o 
nowe pozwolenie wodno-prawne. 
Cały projekt, wraz z przebudową 
przepompowni i rozbudową sieci 
kanalizacyjnej, a także informaty-
zacją infrastruktury, ma wartość 
43 mln zł. Większość tych wy-
datków pokryje dofinansowanie 
z funduszy strukturalnych.

(as)

Na j w a ż n i e j s z ą  c z ę ś c i ą 
6-stronicowej ulotki jest opis 

obowiązków, jakie spoczywają 
na właścicielach czworonogów. 
I tak ratusz przypomina m.in., że 
zwolnienie psa podczas spaceru 
ze smyczy jest dozwolone tylko 
w miejscach mało uczęszczanych 
przez ludzi, i to pod warunkiem, 
że założymy mu kaganiec. Pa-
miętać też należy, że osoba, z 
którą pies przebywa na terenach 
użytku publicznego, zobowiązana 
jest do niezwłocznego usunięcia 
zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzę; zadanie to ułatwią 
rozmieszczone w mieście specjalne 
kosze wyposażone w woreczki, 
tzw. psie pakiety (broszurka zawie-
ra również ich wykaz). Jak może-
my przeczytać w ulotce, mandat za 
nieposprzątanie po swoim pupilu 
wynosi od 20 do 500 zł.
   Jedną z części ulotki jest poradnik 
dla właścicieli psów, w którym 

opisane jest, jak mają się zachować 
w sytuacjach kryzysowych, np. 
gdy pies zostanie potrącony przez 
samochód, pogryzie, zostanie po-
gryziony lub zaginie. W broszurce 
są też adresy i numery telefonów 
przydatne dla każdego właściciela 
psa: gabinetów weterynaryjnych, 
sklepów z artykułami zoologiczny-
mi oraz salonami urody dla zwierząt 
w Złotoryi, można w niej również 
znaleźć dane teleadresowe złoto-
ryjskich instytucji zajmujących się 
ochroną zwierząt czy szkoleniami i 
tresurą. Z ulotką łatwiej też zapłaci-
my podatek za psa.
   Ulotka została wydana w 10 tys. 
egzemplarzy. Ratusz będzie ją 
rozprowadzał wśród mieszkańców 
wraz z decyzjami o podatku od nie-
ruchomości. Broszurki można także 
znaleźć w siedzibie Straży Miejskiej 
w Rynku oraz w Wydziale Mienia 
Urzędu Miejskiego w Złotoryi.

(as)
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Mogli umrzeć 
z zimna
Policjanci ze złotoryjskiej drogówki zauważyli na polu przy 
drodze wojewódzkiej nr 364 leżącego mężczyznę, który 
był krytycznie wyziębiony. Z kolei mieszkanka Lubiatowa 
udzieliła schronienia innemu mężczyźnie, który w piątkowy 
wieczór zmarznięty i wyczerpany szedł pieszo z Legnicy do 
Bolesławca.

Dzieci wiedzą, co spalać

Żartował po pijanemu, 
że się zabije
Złotoryjscy policjanci interweniowali wobec 49-latka, który zadzwonił na numer alarmowy 
112 i poinformował, że chce popełnić samobójstwo, bo opuściła go kobieta. 

Chciał ukraść samochód 
śrubokrętem
Policja zatrzymała mężczyznę podejrzanego o usiłowanie kradzieży samochodu.  
Do zdarzenia doszło w centrum Złotoryi.

Będą zapobiegać 
w powiecie
W Zespole Szkół Miejskich w Złotoryi odbyły się gmin-
no-miejskie eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W niedzielny poranek 5 lu-
tego dyżurny złotoryjskiej 

policji otrzymał informację, że 
przy drodze w okolicy Kozowa 
leży mężczyzna. Przybyli na miej-
sce policjanci drogówki okryli 
wyziębionego 52-latka kocem 
termicznym. Złotoryjanin został 
przewieziony przez pogotowie ra-
tunkowe do złotoryjskiego szpitala 
w stanie krytycznego wyziębienia. 
Na szczęście jego zdrowiu i życiu 
nic już nie zagraża.
   Z kolei w piątkowy wieczór 
ok. godz. 21 do domu mieszkan-
ki Lubiatowa przyszedł młody 
mężczyzna, który twierdził, że 
się zagubił i potrzebuje pomocy, 
bo jest mu bardzo zimno. Kobie-
ta nie pozostała obojętna na los 
mężczyzny, zaprosiła go do domu 
i zaparzyła gorącej herbaty. O za-

gubionym wędrowcu natychmiast 
poinformowała oficera dyżurnego 
Komendy Powiatowej Policji 
w Złotoryi. Wysłani na miejsce 
dzielnicowi ustalili, że 23-latek 
podróżował pieszo z Legnicy do 
bolesławieckiego zakonu, gdzie 
też go zawieźli.
– Zachowanie 43-letniej miesz-
kanki Lubiatowa jest godne po-
chwały. Nie pozostała obojętna na 
los mężczyzny, który potrzebował 
pomocy. Gdyby nie odwaga i 
dobre serce kobiety, ta sytuacja 
mogłaby nie mieć szczęśliwego 
zakończenia. Pamiętajmy jednak 
w takich sytuacjach o środkach 
ostrożności i własnym bezpie-
czeństwie – chwali kobietę st. 
post. Dominika Kwakszys z KPP 
Złotoryja.

(ask)

Najlepsi w poszczególnych 
kategoriach wiekowych za-

kwalifikowali się do etapu po-
wiatowego. W kategorii „szkoły 
podstawowe” do dalszego etapu 
dostali się: Ignacy Chodor (SP 
w Wilkowie), Małgorzata Sała-
maj (Zespół Szkół Miejskich w 

Złotoryi), Mikołaj Jagucak (ZSM 
Złotoryja). Wśród gimnazjalistów 
awansowali Jan Naklicki (Rokit-
nica), Hubert Brzyski (Wilków), 
Aleksandra Mróz (Lubiatów) i 
Łukasz Śliwowski (ZSM Złoto-
ryja).

(ms)

Mężczyzna rozłączył się bez 
podania swojego adresu. 

Na szczęście policjanci szyb-
ko ustalili miejsce jego pobytu 
(miejscowość na terenie gminy 
Świerzawy) i niezwłocznie się 
tam udali. Na miejscu zastali 
kompletnie pijanego (1,5 promila) 
mężczyznę, który poinformował, 
że był to tylko głupi żart. 49-latek 
odpowie teraz przed sądem za 
bezpodstawne wezwanie służb 
mundurowych.
   Żartowniś, pomimo stanu upo-

jenia, był świadomy tego, że źle 
postąpił, dlatego spalił w piecu 
kartę SIM do telefonu, której użył, 
by zadzwonić na policję. Na nic się 
to jednak zdało i mężczyzna odpo-
wie przed sądem za swój wybryk. 
Zgodnie z kodeksem wykroczeń, 
grozi mu kara aresztu, ograniczenia 
wolności albo grzywny do 1500 zł. 
Sąd może również orzec pokrycie 
kosztów zorganizowanych działań 
ratowniczych.
– Przypominamy, że numery 112, 
999, 998, 997 to numery alarmowe 

i należy z nich korzystać z roz-
wagą. Interweniujący złotoryjscy 
policjanci byli zaangażowani w 
przeprowadzanie bezzasadnych 
czynności. Poświęcali czas, który 
mogliby przeznaczyć na szeroko 
rozumianą ochronę bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego. 
Mogliby wtedy udzielać pomocy 
tym, którzy naprawdę jej potrze-
bują – informuje st. post. Domi-
nika Kwakszys, oficer prasowy 
złotoryjskiej policji.

(ask)

Oficer dyżurny Komendy Po-
wiatowej Policji w Złotoryi 

został telefonicznie poinformo-
wany przez jedną z mieszkanek 
o nieznanym mężczyźnie włamu-
jącym się w centrum Złotoryi do 
samochodu jej męża. Przybyły na 
miejsce patrol policji zastał 38-
letniego mężczyznę, który – jak się 
okazało – był pijany. Badanie alko-
matem wykazało ponad 2,5 promi-
la alkoholu w jego organizmie. W 
trakcie rozmowy z mundurowymi 

mężczyzna poinformował, że po 
spotkaniu ze znajomymi wracał 
pieszo do domu. W pewnym mo-
mencie postanowił sobie trochę 
ułatwić podróż i wrócić „pożyczo-
nym” samochodem. Na jednej z 
ulic centrum Złotoryi zauważył po-
jazd, w którym drzwi kierowcy nie 
były zamknięte. Wszedł do środka 
z zamiarem odpalenia samochodu. 
W stacyjce ani w schowku nie 
znalazł kluczyków, więc próbo-
wał uruchomić auto za pomocą 

znalezionego w samochodzie śru-
bokrętu. 38-latek zdążył zniszczyć 
stacyjkę, jednak nadmiar wypitego 
wcześniej alkoholu uniemożliwił 
mu uruchomienie silnika.
   Mężczyzna został zatrzymany i 
osadzony w policyjnym areszcie. 
Za usiłowanie kradzieży w celu 
krótkotrwałego użycia pojazdu 
odpowie teraz przed sądem. Za 
popełnione przestępstwo grozi mu 
do 8 lat pozbawienia wolności.

(ask)

W ubiegłym tygodniu, tuż 
przed feriami zimowymi, 

Straż Miejska w Złotoryi przepro-
wadziła pogadanki z dziećmi klas 
0-III w Zespole Szkół Miejskich 

oraz Szkole Podstawowej nr 1. 
Spotkania przebiegały pod hasłem 
„Bezpieczne ferie”. Dodatkowo 
maluchy zostały zapoznane ze 
skutkami zdrowotnymi spalania w 

piecach materiałów zabronionych 
oraz otrzymały ulotki na ten temat, 
które przekazały w domach swoim 
rodzicom. W spotkaniach wzięło 
udział 658 dzieci z obu szkół.

(ask)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147) 
Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych 
najemców. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza 
Miasta Złotoryi nr 0050.50.2017 z dnia 13 lutego 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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Mogli umrzeć 
z zimna
Policjanci ze złotoryjskiej drogówki zauważyli na polu przy 
drodze wojewódzkiej nr 364 leżącego mężczyznę, który 
był krytycznie wyziębiony. Z kolei mieszkanka Lubiatowa 
udzieliła schronienia innemu mężczyźnie, który w piątkowy 
wieczór zmarznięty i wyczerpany szedł pieszo z Legnicy do 
Bolesławca.

Dzieci wiedzą, co spalać

Żartował po pijanemu, 
że się zabije
Złotoryjscy policjanci interweniowali wobec 49-latka, który zadzwonił na numer alarmowy 
112 i poinformował, że chce popełnić samobójstwo, bo opuściła go kobieta. 

Chciał ukraść samochód 
śrubokrętem
Policja zatrzymała mężczyznę podejrzanego o usiłowanie kradzieży samochodu.  
Do zdarzenia doszło w centrum Złotoryi.

Będą zapobiegać 
w powiecie
W Zespole Szkół Miejskich w Złotoryi odbyły się gmin-
no-miejskie eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W niedzielny poranek 5 lu-
tego dyżurny złotoryjskiej 

policji otrzymał informację, że 
przy drodze w okolicy Kozowa 
leży mężczyzna. Przybyli na miej-
sce policjanci drogówki okryli 
wyziębionego 52-latka kocem 
termicznym. Złotoryjanin został 
przewieziony przez pogotowie ra-
tunkowe do złotoryjskiego szpitala 
w stanie krytycznego wyziębienia. 
Na szczęście jego zdrowiu i życiu 
nic już nie zagraża.
   Z kolei w piątkowy wieczór 
ok. godz. 21 do domu mieszkan-
ki Lubiatowa przyszedł młody 
mężczyzna, który twierdził, że 
się zagubił i potrzebuje pomocy, 
bo jest mu bardzo zimno. Kobie-
ta nie pozostała obojętna na los 
mężczyzny, zaprosiła go do domu 
i zaparzyła gorącej herbaty. O za-

gubionym wędrowcu natychmiast 
poinformowała oficera dyżurnego 
Komendy Powiatowej Policji 
w Złotoryi. Wysłani na miejsce 
dzielnicowi ustalili, że 23-latek 
podróżował pieszo z Legnicy do 
bolesławieckiego zakonu, gdzie 
też go zawieźli.
– Zachowanie 43-letniej miesz-
kanki Lubiatowa jest godne po-
chwały. Nie pozostała obojętna na 
los mężczyzny, który potrzebował 
pomocy. Gdyby nie odwaga i 
dobre serce kobiety, ta sytuacja 
mogłaby nie mieć szczęśliwego 
zakończenia. Pamiętajmy jednak 
w takich sytuacjach o środkach 
ostrożności i własnym bezpie-
czeństwie – chwali kobietę st. 
post. Dominika Kwakszys z KPP 
Złotoryja.

(ask)

Najlepsi w poszczególnych 
kategoriach wiekowych za-

kwalifikowali się do etapu po-
wiatowego. W kategorii „szkoły 
podstawowe” do dalszego etapu 
dostali się: Ignacy Chodor (SP 
w Wilkowie), Małgorzata Sała-
maj (Zespół Szkół Miejskich w 

Złotoryi), Mikołaj Jagucak (ZSM 
Złotoryja). Wśród gimnazjalistów 
awansowali Jan Naklicki (Rokit-
nica), Hubert Brzyski (Wilków), 
Aleksandra Mróz (Lubiatów) i 
Łukasz Śliwowski (ZSM Złoto-
ryja).

(ms)

Mężczyzna rozłączył się bez 
podania swojego adresu. 

Na szczęście policjanci szyb-
ko ustalili miejsce jego pobytu 
(miejscowość na terenie gminy 
Świerzawy) i niezwłocznie się 
tam udali. Na miejscu zastali 
kompletnie pijanego (1,5 promila) 
mężczyznę, który poinformował, 
że był to tylko głupi żart. 49-latek 
odpowie teraz przed sądem za 
bezpodstawne wezwanie służb 
mundurowych.
   Żartowniś, pomimo stanu upo-

jenia, był świadomy tego, że źle 
postąpił, dlatego spalił w piecu 
kartę SIM do telefonu, której użył, 
by zadzwonić na policję. Na nic się 
to jednak zdało i mężczyzna odpo-
wie przed sądem za swój wybryk. 
Zgodnie z kodeksem wykroczeń, 
grozi mu kara aresztu, ograniczenia 
wolności albo grzywny do 1500 zł. 
Sąd może również orzec pokrycie 
kosztów zorganizowanych działań 
ratowniczych.
– Przypominamy, że numery 112, 
999, 998, 997 to numery alarmowe 

i należy z nich korzystać z roz-
wagą. Interweniujący złotoryjscy 
policjanci byli zaangażowani w 
przeprowadzanie bezzasadnych 
czynności. Poświęcali czas, który 
mogliby przeznaczyć na szeroko 
rozumianą ochronę bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego. 
Mogliby wtedy udzielać pomocy 
tym, którzy naprawdę jej potrze-
bują – informuje st. post. Domi-
nika Kwakszys, oficer prasowy 
złotoryjskiej policji.

(ask)

Oficer dyżurny Komendy Po-
wiatowej Policji w Złotoryi 

został telefonicznie poinformo-
wany przez jedną z mieszkanek 
o nieznanym mężczyźnie włamu-
jącym się w centrum Złotoryi do 
samochodu jej męża. Przybyły na 
miejsce patrol policji zastał 38-
letniego mężczyznę, który – jak się 
okazało – był pijany. Badanie alko-
matem wykazało ponad 2,5 promi-
la alkoholu w jego organizmie. W 
trakcie rozmowy z mundurowymi 

mężczyzna poinformował, że po 
spotkaniu ze znajomymi wracał 
pieszo do domu. W pewnym mo-
mencie postanowił sobie trochę 
ułatwić podróż i wrócić „pożyczo-
nym” samochodem. Na jednej z 
ulic centrum Złotoryi zauważył po-
jazd, w którym drzwi kierowcy nie 
były zamknięte. Wszedł do środka 
z zamiarem odpalenia samochodu. 
W stacyjce ani w schowku nie 
znalazł kluczyków, więc próbo-
wał uruchomić auto za pomocą 

znalezionego w samochodzie śru-
bokrętu. 38-latek zdążył zniszczyć 
stacyjkę, jednak nadmiar wypitego 
wcześniej alkoholu uniemożliwił 
mu uruchomienie silnika.
   Mężczyzna został zatrzymany i 
osadzony w policyjnym areszcie. 
Za usiłowanie kradzieży w celu 
krótkotrwałego użycia pojazdu 
odpowie teraz przed sądem. Za 
popełnione przestępstwo grozi mu 
do 8 lat pozbawienia wolności.

(ask)

W ubiegłym tygodniu, tuż 
przed feriami zimowymi, 

Straż Miejska w Złotoryi przepro-
wadziła pogadanki z dziećmi klas 
0-III w Zespole Szkół Miejskich 

oraz Szkole Podstawowej nr 1. 
Spotkania przebiegały pod hasłem 
„Bezpieczne ferie”. Dodatkowo 
maluchy zostały zapoznane ze 
skutkami zdrowotnymi spalania w 

piecach materiałów zabronionych 
oraz otrzymały ulotki na ten temat, 
które przekazały w domach swoim 
rodzicom. W spotkaniach wzięło 
udział 658 dzieci z obu szkół.

(ask)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147) 
Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych 
najemców. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza 
Miasta Złotoryi nr 0050.50.2017 z dnia 13 lutego 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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Starosta zaciska pasa i ogłasza finansową sanację
Starostwo Powiatowe w Złotoryi planuje w najbliższych 3 latach zacisnąć pasa. Zadłużenie jest tak wysokie, że bez wprowadzenia drastycznych oszczęd-
ności może zabraknąć pieniędzy na jego spłatę. Ograniczone ma być zatrudnienie w jednostkach powiatowych, najprawdopodobniej nie obejdzie się też 
bez zwolnień pracowników. Wszystko po to, by wykupić obligacje i zmniejszyć zobowiązania finansowe do 18 mln zł w roku 2022. Dziś na sesji radni mają 
przyjąć program naprawczy. Wczoraj zarząd powiatu prezentował go na konferencji prasowej.

Do opracowania programu 
naprawczego na lata 2017-

2019 wezwała powiat Regionalna 
Izba Obrachunkowa. To warunek 
konieczny do tego, żeby radni 
powiatowi mogli samodzielnie 
uchwalić budżet na ten rok i lata 
następne. Zrobią to, jeśli program 
otrzyma pozytywną opinię RIO. 
Bez podjęcia działań naprawczych 
powiat nie ma zresztą szans na 
preferencyjną pożyczkę z budże-
tu państwa na ratowanie swoich 
finansów, o którą zamierza wy-
stąpić do rządu.
   RIO już w 2013 r. sygnalizowała, 
że powiat będzie miał problemy 
z samodzielnym uchwaleniem 
budżetu. Stało się to faktem rok 
temu, gdy radni pierwszy raz w hi-
storii nie głosowali nad budżetem, 
a ten w gotowej wersji przedstawi-
ła zarządowi do wykonania RIO. 
To efekt przekroczenia w 2016 r. 
tzw. indywidualnego wskaźnika 
zadłużenia, czyli naruszenia prze-
pisu art. 243 ustawy i finansach 
publicznych. – Im więcej zobo-
wiązań spłacamy, tym wskaźnik 
jest gorszy. Dlatego zależy nam 
na jak najszybszej spłacie kredy-
tów – tłumaczyła na wczorajszej 
konferencji wicestarosta Wanda 
Grabos. Powiat ma zbyt wysokie 
zadłużenie w stosunku do swoich 
dochodów, a w bardzo bliskiej 
perspektywie czasowej czeka go 
wykup obligacji o wartości ponad 
23 mln zł.

Jak powiat chce ograniczać 
wydatki? 
Program naprawczy, który liczy 
26 stron, zakłada przede wszyst-
kim zmniejszenie wydatków 
bieżących oraz konsolidację za-
ciągniętych zobowiązań. Oszczę-
dzanie ma przynieść w przeciągu 
najbliższych trzech lat przynaj-
mniej 1 mln zł rocznie, a pieniądze 
te w całości będą przeznaczone na 
spłatę zobowiązań kredytowych. 
Działania naprawcze mają być 
wdrażane od marca tego roku.
   Skąd oszczędności? Mniej pie-
niędzy dostaną radni, którzy w 
tej chwili pobierają diety nawet 
w miesiącach letnich, gdy nie 
pracują. Program zakłada wpro-
wadzenie przerwy wakacyjnej 
– jedno- lub dwumiesięcznej, 
dzięki czemu w budżecie pozo-
stanie ponad 39,5 tys. zł rocznie 
(w tym dłuższym wariancie). 
Cięte mają być wydatki osobowe 
w starostwie – urząd nie będzie 
zatrudniał nowych pracowników 
w miejsce tych przechodzących 
na emeryturę. Jak czytamy w 
projekcie uchwały naprawczej, w 

2017 r. uprawnienia 
emerytalne nabywa 
10 pracowników – 
ilu z nich zdecyduje 
się na przejście na 
emeryturę, tego nie 
wiemy, stąd zakła-
dane z tego tytułu 
oszczędności rzędu 
50,4 tys. zł wcale 
nie są pewne. W 
struktury starostwa 
ma być poza tym 
włączony Powiato-
wy Zarząd Dróg, co 
pozwoli zreduko-
wać zatrudnienie o 
1,5 etatu (kolejne 70 
tys. zł oszczędności 
rocznie). Planowana 
jest też redukcja 3 
etatów w szkolnych 
stołówkach w Wojcieszowie i 
Złotoryi (przyniesie to 112 tys. 
zł rocznie – chodzi o 2 kucharki 
w Wojcieszowie i Złotoryi oraz 
etat intendenta). Kolejne punkty 
to oszczędności w wydatkach 
rzeczowych (15 tys. zł), zmiana 
umów i zakup tańszych abona-
mentów telefonicznych (6 tys. 
zł) oraz redukcja wydatków na 
dotacje dla stowarzyszeń i promo-
cję powiatu (10 tys. zł). Władze 
powiatu nie zakładają natomiast 
kolejnych obniżek pensji dla 
członków zarządu i diet radnych.
   Starostwo planuje ponadto utwo-
rzenie Centrum Usług Wspól-
nych – wspólnej dla wszystkich 
jednostek powiatowych komórki 
organizacyjnej, która zajmowa-
łaby się sprawami księgowymi, 
kadrowymi, informatycznymi i 
prawnymi. CUW miałoby przejąć 
23 osoby (m.in. 6 księgowych i 
3 kadrowe) zatrudnione w staro-
stwie i powiatowych instytucjach. 
Ma to dać 350 tys. zł oszczędności 
rocznie, ale dopiero od 2018, bo w 
tym roku trzeba by było wypłacić 
odprawy dla tych pracowników, 
którzy w CUW nie znajdą zatrud-
nienia (redukcja dotyczyć będzie 
minimum 8 etatów w admini-
stracji).
   Najwięcej oszczędności (ale 
tylko w tym roku) miałoby przy-
nieść ograniczenie wydatków 
oświatowych poprzez zmianę ich 
struktury. Chodzi o blisko 1,1 mln 
złotych, czyli dokładnie 6 proc. 
budżetu na oświatę. Na konferen-
cji prasowej zarząd powiatu nie 
podał szczegółów, w  jaki sposób 
będą cięte wydatki w szkołach, co 
może świadczyć o tym, że liczy w 
tej kwestii na inwencję dyrekto-
rów i na to, że znajdą po kilkaset 
tysięcy złotych oszczędności na 

swoim podwórku. – Te ogranicze-
nia na pewno nie spowodują za-
grożenia w funkcjonowaniu szkół, 
będziemy pomagali dyrektorom w 
poszukiwaniu oszczędności – za-
pewniła tylko podczas konferencji 
wicestarosta Grabos.
   Te wszystkie działania mają 
przynieść w ciągu 3 najbliższych 
lat, do roku 2019, łącznie 3,8-
3,9 mln zł oszczędności. Czy to 
zadanie realne? Zarząd powiatu 
twierdzi, że tak... My dodajemy: 
o ile władzom powiatu starczy de-
terminacji w realizacji programu 
naprawczego. Poprzedni program, 
uchwalony na początku ubiegłego 
roku, nie wszedł w ogóle w życie, 
bo negatywnie zaopiniowała go 
RIO. Przypomnijmy, że była  w 
nim mowa m.in. o dodatkowych 
dochodach z usług telekomuni-
kacyjnych świadczonych na rzecz 
mieszkańców, zapowiadano także 
już wtedy utworzenie CUW na 
bazie Zakładu Aktywizacji Za-
wodowej w Świerzawie. – Nawet 
jeśli RIO odrzuci nasz projekt na-
prawczy, będziemy wprowadzać 
w życie zapisane w nim działania 
oszczędnościowe – zapewniał 
wczoraj starosta Ryszard Rasz-
kiewicz.

Oszczędności potrzebne na 
spłatę długów  
Powiat złotoryjski na koniec grud-
nia 2016 r. miał 24 mln 470 tys. zł 
długu, z czego 23 mln 550 tys. zł 
to obligacje, które będzie musiał 
wykupić w latach 2018-2022. 
Rada powiatu zdecydowała o ich 
emisji w 2013 r., żeby zmniejszyć 
koszty obsługi długu obciążające 
mocno budżet (w tamtym czasie 
zadłużenie sięgało 28,5 mln zł!). 
– Koszt obligacji był niższy od 
kredytu. Wyemitowaliśmy je na 
korzystnych warunkach, co po-

zwoliło powiatowi zrolować dług 
i złapać na chwilę oddech finan-
sowy – przyznała na konferencji 
pani wicestarosta.
   Teraz obligacje trzeba będzie 
jednak wykupić w 5-milionowych 
transzach. A to nie jest cały dług 
powiatu. Jeszcze w tym roku, do 
końca kwietnia, starostwo planuje 
spłacić linię kredytową oraz kre-
dyt długoterminowy zaciągnięty 
w banku spółdzielczym w kwocie 
920 tys. zł. Spłata tych dwóch 
ostatnich zobowiązań opiera się 
jednak na niepewnym założeniu, 
że urząd skarbowy zwróci powia-
towi podatek VAT w wysokości 1 
mln zł za lata 2010-2012.
   Skąd starostwo chce wziąć 
środki na wykup obligacji (przy-
pomnijmy, że to 5 mln rocznie, a 
w roku 2022 – 3,5 mln)? Jednym 
z rozwiązań ratunkowych ma być 
niskooprocentowana (3 proc.) po-
życzka z budżetu państwa dla jed-
nostek samorządu znajdujących 
się w trudnej sytuacji finansowej. 
Jak wspomnieliśmy, ma w tym 
pomóc właśnie przyjęcie planu 
naprawczego. W kwietniu skarb-
nik powiatu ma złożyć wniosek w 
ministerstwie finansów. To jednak 

wariant optymistyczny. – 
Z pożyczką byłoby nam 
z pewnością lżej spła-
cać dług i wykupywać 
obligacje – przyznaje 
starosta. Jeśli to się nie 
uda, powiat planuje co 
roku w latach 2018-2021 
zaciągać 4 mln kredy-
tu. Wg zapisów planu 
naprawczego, będzie to 
restrukturyzacja zadłu-
żenia. Pozostały milion 
to wspomniane już wyżej 
oszczędności w bieżą-
cych wydatkach.
   Do 2022 r. powiat chce 
zmniejszyć w ten sposób 
swoje zadłużenie o 5 mln 
920 tys. zł – zobowiąza-
nia z tytułów kredytów 

długoterminowych mają 
wtedy wynieść 18,5 mln zł. Za-
danie bardzo ambitne, biorąc pod 
uwagę dotychczasową historię 
powiatowych finansów, ale jak 
twierdzi starosta Raszkiewicz 
– możliwe. – Sytuacja powiatu 
jest bardzo dobra, wykonujemy 
wszystkie zadania statutowe. 
Udało nam się zmniejszyć dług o 4 
mln zł przez 3 lata, nie pogłębiamy 
zadłużenia, mamy nadwyżkę bu-
dżetową i operacyjną – podkreślał 
podczas środowej konferencji.
   Dodajmy, że program naprawczy 
ma wprawdzie uzdrowić finanse 
powiatu, ale z drugiej strony wią-
że też starostwu ręce w sprawach 
finansowych. W okresie realiza-
cji postępowania naprawczego 
powiat nie może podejmować 
nowych inwestycji finansowanych 
kredytem, pożyczką lub emisją pa-
pierów wartościowych, nie może 
też udzielać pomocy finansowej 
innym jednostkom samorządu 
terytorialnego ani ponosić wydat-
ków na promocję.
   Jeżeli program nie uzyska po-
zytywnej opinii, budżet powiatu 
ponownie ustali RIO.

(as)

Z powodu śmierci 
śp. 

TADEUSZA KLONOWSKIEGO, 
wieloletniego pracownika 

Złotoryjskiego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji, Rodzinie Zmarłego 

wyrazy współczucia składają 
dyrektor i pracownicy ZOKiR-u 
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Masz pomysł na biznes? Zgłoś się do nas!
DOTACJE na założenie własnej firmy (maks. 34 000,00 zł)

JEŚLI JESTEŚ:
Osobą po 30. roku życia pozostającą bez zatrudnienia i zamieszkujesz na obszarze 
województwa dolnośląskiego na terenie powiatów: górowski, jaworski, jeleniogórski 
ziemski, legnicki ziemski, polkowicki, złotoryjski oraz  znajdujesz się w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy, tzn. spełniasz jeden z poniższych kryteriów:
 jesteś kobietą
 jesteś osobą po 50. roku życia
 jesteś osobą niepełnosprawną
 jesteś osobą długotrwale bezrobotną (powyżej 12 miesięcy)
 jesteś osobą o niskich kwalifikacjach (masz wykształcenie co najwyżej średnie)

TO ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W PROJEKCIE 
„WŁASNA FIRMA – TWÓJ SUKCES W BIZNESIE” realizowanym  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dol-
nośląskiego 2014-2020 współfinansowanym przez Unię Europejską w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W RAMACH PROJEKTU OFERUJEMY:
 poradnictwo zawodowe
 szkolenia z zakresu zakładanie i prowadzenia działalności gospodarczej
 doradztwo indywidualne
 dotację na uruchomienie działalności gospodarczej w średniej wysokości  
    22 000 zł
 wsparcie pomostowe średnio 1000 zł miesięcznie przez okres 12 miesięcy  
    od dnia rozpoczęcia działalności
 doradztwo specjalistyczne

Więcej informacji w biurze projektu:
 „HILLS-CONSULTING”

ul. Kościuszki 25/1, 59-220 Legnica
tel. 76 307 02 00, mail: rekrutacja@h-c.pl, www.h-c.pl

Projekt „Własna firma – twój sukces w biznesie” jest współfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Dofinansowanie projektu z UE: 1 935 112,00.

Policja zaprasza 
na turniej
Już jutro w hali „Tęcza” rozegrana zostanie ósma edycja międzynarodowe-
go turnieju piłki nożnej halowej o puchar komendanta powiatowego policji 
w Złotoryi, burmistrza Złotoryi oraz nadleśniczego Nadleśnictwa w Złotoryi.

Zakręcą się wiatraki 
dla domu dziecka

Miasto sprzedało 
więcej mieszkań
W ubiegłym roku złotoryjski ratusz uzyskał ze sprzedaży miejskich nieru-
chomości prawie 1,3 mln zł. To jednak o 1,45 mln mniej niż zakładano w 
projekcie budżetu na rok 2016. 

Skąd taka różnica pomiędzy planem a 
faktycznymi wpływami? Otóż ratusz w 

projekcie budżetu na rok 2016 założył sprze-
daż kilku większych działek należących do 
gminy miejskiej. W ubiegłym nie udało się 
jednak znaleźć na nie kupców.
   Największą część wpływów stanowiła sprze-
daż mieszkań komunalnych. Złotoryjanie 
złożyli 120 ofert wykupu, z czego 78 zostało 
rozpatrzonych pozytywnie, 6 wniosków za-
wieszono, a pozostałe zostaną rozpatrzone w 
najbliższych miesiącach.  
   120 ofert to niemal trzy razy więcej niż w 
roku 2015. Ta tendencja wzrostowa może 
cieszyć pracowników ratusza, jednak patrząc 
na wartość sprzedanych lokali, nie jest już 
tak różowo. W roku 2015 złotoryjanie wy-
kupujący swoje mieszkania wpłacili do kasy 
miejskiej 750 399 zł, a rok później 836 698, 
czyli niewiele więcej w porównaniu do liczby 
sprzedanych lokali. Wytłumaczyć to można 
na dwa sposoby. Po pierwsze – w roku 2016 
większa liczba mieszkań została sprzedanych 
jako ostatnie w kamienicy, a wykup ostatniego 
mieszkania dawał prawo do wyższej, 95-
procentowej bonifikaty, która w tym roku już 

nie obowiązuje. Po drugie – część mieszkań 
zostało wykupionych na raty, co oznacza, że 
pieniądze do kasy miejskiej będą wpływały 
za nie jeszcze przez kilka lat.
   Oprócz mieszkań gmina miejska sprzedała 
10 nieruchomości niezabudowanych i 6, na 
których stoją garaże.
   Jednak sprzedaż mienia to nie wszystko. Mi-
niony rok obfitował m.in. w umowy dzierżawy 
gruntów niezabudowanych na łączną kwotę 
125 854 zł. Było też 99 umów dzierżawy grun-
tów zabudowanych garażami na kwotę 53 487 
zł. Wpływy z tytułu opłat za użytkowanie wie-
czyste gruntów wyniosły 256 769 zł.
   Przypominamy, iż rok 2017 jest ostatnim, 
w którym najemcy mieszkań komunalnych 
mogą wykupić je z 90-procentową bonifikatą, 
czyli jedynie za 10 proc. wartości rynkowej. 
Aby skorzystać z bonifikaty, do końca bieżą-
cego roku należy złożyć wniosek o wykup, 
udając się w tym celu do Urzędu Miejskiego 
(pokój nr 1).
   Orientacyjne koszty wykupu lokali mieszkal-
nych wynoszą: dokumentacja ok. 600-700 zł, 
opłaty notarialne i sądowe to 1500-1700 zł.

(ms)

Tegoroczny turniej został objęty ho-
norowym patronatem posła na Sejm 

RP Jana Mosińskiego oraz komendanta 
wojewódzkiego policji we Wrocławiu 
insp. Arkadiusza Golanowskiego. W spor-
towej rywalizacji zmierzy się 8 drużyn: 
policjanci z KPP Złotoryja, KPP Jawor, 
KPP Polkowice, KMP Legnica, z Czech i 
Słowacji oraz zespół ZKS Górnik Oldboy’s 
i reprezentacja złotoryjskiego nadleśnictwa. 
   Mecz inauguracyjny (pomiędzy drużyną 
KPP Złotoryja i policją z czeskiego miasta 
Blansko) zaplanowany został na godz. 8:10. 
Z kolei mecz finałowy odbędzie się o godz. 
15:30. Po nim nastąpi oficjalne wręczenie 
pucharów.

   Oprócz atrakcji dla kibiców w postaci 
meczy, organizatorzy zaplanowali sporo 
ciekawych rzeczy dla najmłodszych miesz-
kańców naszego miasta. Złotoryjscy poli-
cjanci w ramach akcji „Bezpieczne ferie” 
oraz pracownicy Nadleśnictwa w Złotoryi 
zapewnią liczne atrakcje z nagrodami dla 
dzieci i młodzieży, która podobnie jak w 
latach ubiegłych już zapowiedziała gorący 
doping dla drużyn. 
   Jedną z atrakcji dla dzieci będzie wizyta 
Komisarza Lwa, maskotki dolnośląskiej 
policji, któremu będzie można spróbować 
strzelić gola. Szykuje się więc sporo dobrej 
zabawy.

(ask)

W tym roku pieniądze będą zbierane 
również na pomoc dzieciom ze sto-

warzyszenia „Jeżyk” (czyli wychowanków 
Domu Dziecka w Wilkowie). Po udanym 
ubiegłorocznym debiucie główny organiza-
tor, sołtys Łukaszowa Piotr Siwak, powie-
dział: „Widząc ogromne zainteresowanie 
naszym biegiem, już dziś mam przyjemność 
zaprosić na drugą edycję, która odbędzie 
się 22 kwietnia 2017 r.”. Termin nie uległ 
wprawdzie zmianie, jednak zmienione zo-
stało miejsce startu. Tym razem biegacze 

rozpoczną swoje zmagania przy stawie 
rybnym na ul. Chojnowskiej w Złotoryi. 
Meta została wyznaczona przy Urzędzie 
Gminy w Zagrodnie. 10-kilometrowa trasa 
będzie przebiegała drogami asfaltowymi i 
gruntowymi przez farmę wiatrową w oko-
licach Nowej Wsi Złotoryjskiej.
   Organizatorami drugiej edycji biegu są 
gmina Zagrodno i miasto Złotoryja. O 
szczegółach będziemy informować w póź-
niejszym terminie.

(ms)/fot. Arnold Hochuł

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 2147) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży w drodze nieograniczonego przetargu 
ustnego. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi 
nr 0050.52.2017 z dnia 13 lutego 2017 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

Za dwa miesiące odbędzie się druga edycja charytatywnej imprezy  
pn. Bieg Między Wiatrakami.
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Liceum zostaje na Kolejowej
Nie tak dawno na portalu internetowym „zlotoryja1211” pojawiła się informacja, która wywołała niemałe poruszenie w naszym mieście. Dotyczyła ona 
koncepcji połączenia Liceum Ogólnokształcącego w Złotoryi z Zespołem Szkół Zawodowych w Złotoryi. Tym doniesieniom kategorycznie zaprzecza sta-
rosta Ryszard Raszkiewicz, który twierdzi, że zarząd powiatu nigdy taką koncepcją się nie zajmował.

Trudna sytuacja powiatu złoto-
ryjskiego daje obecnie pole do 

wielu spekulacji i snucia różnych 
teorii. Jest też bardzo łatwopalnym 
ogniwem, w którym mała iskra 
może wywołać prawdziwą eksplo-
zję. Ostatnio jedną z nich 
stała się koncepcja, którą 
pewien radny powiatowy, 
doświadczony skądinąd 
samorządowiec, zgłosił 
na nieoficjalnym spotka-
niu radnych poświęconym 
programowi naprawczemu. 
Dotyczyła ona pomysłu, 
według którego w celu szu-
kania oszczędności w po-
wiecie złotoryjskim można 
byłoby połączyć ZSO z 
ZSZ. – Owszem, padł taki 
pomysł. Jednak to była jed-
na z wielu poruszonych w 
tym zakresie kwestia doty-
cząca planu naprawczego. 
Tak naprawdę wymagałoby 
to analizy kosztów, które 
potwierdziłyby, czy ma 
to sens i ile przyniosłoby 
ewentualnych oszczędno-
ści. Jeśli byłyby one zniko-
me, to taki krok nie miałby 
w ogóle sensu – powiedział 
nam nieoficjalnie jeden z 
radnych.
   Informacja, która szyb-
ko przedostała się do mediów, 
wywołała zamieszanie wśród na-
uczycieli ogólniaka. Aby uspokoić 
rosnące obawy, jakie zapanowały 
w szkole, dyrektor placówki Bar-
bara Mendocha poprosiła o wyja-
śnienie tej kwestii starostę. W ofi-
cjalnym piśmie skierowanym do 
dyrektorów podległych placówek 
oświatowych starosta stwierdził, 
że „Zarząd powiatu złotoryjskie-
go nie planuje żadnych zmian 
w powiatowej sieci placówek 
oświatowych z wyjątkiem zmian 
formalno-prawnych narzuconych 
przez przepisy wprowadzające 
reformę ustroju szkolnego, czyli 
tzw. uchwał przekształcenio-
wych”.

Zapytaliśmy starostę, czy 
zarząd powiatu planuje w 
perspektywie najbliższych 3 
lat połączenie obu szkół lub 
przeniesienie ogólniaka do 
budynku ZSZ?
– Nie – usłyszeliśmy od Rasz-
kiewicza. – Radni mają różne 
pomysły na program naprawczy, 
ale to zarząd powiatu go opraco-
wuje – dodał.
   Dyskusję na ten temat próbuje 
uciąć Paweł Choczaj, kierownik 
Wydziału Oświaty Starostwa 
Powiatowego w Złotoryi. – W 
Zespole Szkół Zawodowych jest 

następująca struktura: technikum, 
szkoła zawodowa i liceum ogól-
nokształcące. Dotychczasowe 
przepisy nie dają możliwości 
połączenia ze sobą dwóch szkół o 
tym samym profilu, czyli liceum 

z liceum – tłumaczy. 
   Pogłoski o ewentualnym zagroże-
niu dla liceum przy ul. Kolejowej 
spotęgowała także informacja o 
hipotece zaciągniętej przez powiat 
złotoryjski pod budynek ZSO. 
– Tego nie można było inaczej 
rozwiązać. Jest to normalne ryn-
kowe zachowanie. Jeśli bierzemy 
pożyczkę w określonym banku, 
to są określone uwarunkowania i 
zabezpieczenia. Aby spełnić wy-
mogi i dostać tę pożyczkę, trzeba 
spełnić też określone warunki. 
Zabezpieczeniem jest 150 proc. 
wysokości zaciągniętej pożyczki. 
Dwa obiekty powiatowe zostały 
hipotecznie zabezpieczone, jest 
to budynek szpitala i budynek LO. 
Nie widzę w tym nic, co mogło-
by wywoływać niepokój, jest to 
normalna gra rynkowa – uspokaja 
starosta, który mówi także o tym, 
że budynek liceum nie jest w ża-
den sposób zagrożony.
   W związku z reformą oświaty 
dotyczącą stopniowego wygasza-
nia gimnazjów w Polsce, ważny 
stał się także temat ewentualnych 
zwolnień nauczycieli w ogól-
niaku. Urząd Miejski w Złotoryi 
zapewnia, że reforma oświaty nie 
zagrozi nauczycielom w szkołach 
miejskich, którzy mogą czuć się 
spokojni o swoją pracę. Podobnie 
sytuację przedstawia starostwo 

powiatowe, które twierdzi, że

o pracę nie muszą się również 
martwić nauczyciele z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących.
W szkole tej z końcem tego roku 

szkolnego odejdzie 5 klas (3 matu-
ralne i 2 gimnazjalne). Natomiast 
wiele wskazuje na to, że przybędą 
tylko dwie nowe klasy licealne. Po-
dobnie rzecz będzie wyglądała w 
roku następnym. W konsekwencji 
w ciągu najbliższych lat powstanie 
duża szkoła z 8 oddziałami. – Dla 
liceum najtrudniejsze będą 2 lata 
po wygaśnięciu gimnazjum, ale to 
nie oznacza, że nauczyciele są do 
zwolnienia – mówi Choczaj, który 
dodaje, że w związku z reformą 
może dojść do likwidacji 11-12 
etatów nauczycielskich. Czy w 
związku z tym nauczyciele mu-
szą się martwić?  – Wykluczam 
jakiekolwiek zwolnienia nauczy-
cieli – mówi stanowczo Barbara 
Mendocha, która zaznacza, że 
zrobi wszystko, aby do takiej 
sytuacji nie doszło. Zarówno pani 
dyrektor, jak i Starostwo Powiato-
we przyznają, że bezpieczni mogą 
czuć się nauczyciele zatrudnieni 
w szkole na stałe, pozostali, tzw. 
„dochodzący nauczyciele”, mogą 
po prostu stracić swoje dodatkowe 
godziny, jeśli zajdzie taka koniecz-
ność. – Nie wszyscy nauczyciele, 
którzy uczyli w gimnazjum, byli 
nauczycielami z Liceum Ogól-
nokształcącego. Duża grupa to 
nauczyciele, którzy uczyli także w 
Zespole Szkół Zawodowych, było 
też kilku ze szkół miejskich, czyli 

przychodzili tam na dodatkowe 
godziny. Jeśli kolejne klasy będą 
odchodzić, nie będzie potrzeby za-
trudniania kolejnych nauczycieli, 
którzy są zatrudnieni przez panią 
dyrektor na czas określony – tłu-

maczy Paweł Choczaj. – Patrząc 
przez siatkę godzin, 7 etatów jest 
zagospodarowanych właśnie przez 
osoby dochodzące – dodaje.
   W najgorszym wypadku nauczy-
cielom może zostać zmniejszona 
ilość godzin, a w przypadku 
nauczycieli odchodzących na 
emerytury na ich miejsce nie będą 
zatrudniani nowi. – Jeżeli w przy-
padku szkoły część osób uzupełnia 
sobie godziny, a ma inne miejsce 
zatrudnienia, to my też możemy 
uzupełniać etaty w innych placów-
kach oświatowych, i tak to już się 
w naszych placówkach dzieje. Jest 
to proces stopniowy rozłożony na 
3 lata – tłumaczy Choczaj. Wg 
urzędników starostwa, oświata 
powiatowa

w 90 proc. finansowana jest z 
subwencji oświatowej.
Pozostała kwota pochodzi m.in. z 
dochodów własnych powiatu.
   Na doniesienia prasowe o łącze-
niu szkół zareagował też z niepo-
kojem Urząd Miejski w Złotoryi. – 
Ogólniak to nie tylko nauczyciele i 
uczniowie, o atmosferze tej szkoły 
decyduje też miejsce. To budynek 
z tradycjami. Gdyby doszło do 
przeniesienia ogólniaka w inne 
miejsce, np. do gmachu ZSZ przy 
ul. Wojska Polskiego, dla mnie 
jest to równoznaczne z exodusem 

gimnazjalistów ze Złotoryi. Już w 
tej chwili 40 proc. absolwentów 
gimnazjum odchodzi po ukoń-
czeniu szkoły poza złotoryjskie 
LO. Jeśli dojdzie do przeniesienia, 
poza Złotoryją szkoły średniej bę-

dzie szukać jeszcze więk-
szy odsetek absolwentów 
gimnazjów – twierdzi bur-
mistrz Robert Pawłowski.
   Z jego słowami zgadza-
ją się także rodzice, do 
których również dotarły 
plotki. – Niepokoimy się 
tymi sygnałami o moż-
liwości przeniesienia li-
ceum. Dyskutowaliśmy o 
tym podczas styczniowego 
zebrania, większość była 
zgodna co do tego, że 
przy takim rozwoju spra-
wy pogorszy się jakość 
kształcenia w ogólniaku. 
Dzieciaki pewnie pójdą 
się dalej uczyć do Legnicy 
– mówi pan Jacek, ojciec 
trzecioklasisty z gimna-
zjum dwujęzycznego przy 
ul. Kolejowej.
   Na początku tygodnia w 
sieci pojawiły się także in-
formacje, jakoby z obawy 
przed możliwym połącze-
niem szkół powiatowych 
ratusz zamierza otworzyć 

swoje liceum.
– W Urzędzie Miejskim nie 
trwają prace nad utworzeniem 
liceum ogólnokształcącego, któ-
rego organem prowadzącym 
byłaby gmina miejska Złotoryja. 
Natomiast w związku z trudną 
sytuacją powiatu złotoryjskiego 
analizowane są różne scenariu-
sze na wypadek, gdyby powiat 
ze względów finansowych lub 
organizacyjnych był zmuszony 
do ograniczenia sfery oświatowej 
dla młodzieży kończącej gimna-
zja, a wkrótce szkoły podstawo-
we. Jeśli otrzymamy informację o 
łączeniu ogólniaka z ZSZ lub jego 
przeniesieniu do budynku przy 
ul. Wojska Polskiego, zacznie-
my tworzyć własne LO przy ul. 
Wilczej. Dla mnie przeniesienie 
ogólniaka jest równoznaczne z 
likwidacją tej szkoły – stwierdził 
burmistrz.
   Paweł Choczaj przywołuje chy-
biony pomysł, jaki kiedyś miał 
miejsce w Złotoryi i polegał na 
przeniesieniu dwóch gimnazjów 
do jednego budynku, a w konse-
kwencji ich połączenia. – Dobrze 
byłoby uczyć się na negatywnych 
doświadczeniach innych – pu-
entuje plotkę o łączeniu dwóch 
placówek kierownik powiatowej 
oświaty.

(imp) 
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Abiturienci z klasy 3a (klasa o profilu 
biologiczno-chemicznym) Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Złotoryi to najmniej 
liczna klasa w całej szkole. Chociaż jest 
ich raptem 15, to jakoś dają sobie radę z 
wieloma wyzwaniami, jakie „życie szkolne” 
stawia na ich drodze. Jak przyznają, mała 
liczebność ma też swoje zalety. – Przez 
to nauczyciele lubią z nami pracować  – 
mówią z uśmiechem uczniowie. Są bardzo 
żywiołową grupą, która wszystko robi 
bardzo spontanicznie. – Działamy zawsze 
na ostatnią chwilę – przyznają. Chociaż 
jest ich niewielu, to są zbiorem różnych 
osobowości, co czasami skutkuje brakiem 
jednomyślności w podejmowaniu decyzji. 
Mimo iż nie zawsze się dogadują, to starają 
się znajdować kompromis. Obecnie klasa 
przygotowuje się do egzaminu dojrzałości 
i pomimo lekkich obaw związanych z 
matematyką i ustnym językiem polskim, 
uczniowie są dobrej myśli co do jej wy-
ników. Do ulubionych nauczycieli klasy 
należy: Wioletta Filimoniak (wychowawca 
i nauczyciel biologii), Anna Rabenda (j. 
angielski), Tomasz Szymaniak (historia), 
Alina Skowrońska (w-f) oraz Małgorzata 
Wróbel (chemia). Do klasy uczęszczają: 
Anna Baraniewicz, Magdalena Bogacz, 
Aleksandra Czernatowicz, Martyna Czerna-
towicz, Maciej Gmerek, Kornelia Grocka, 
Damian Jędrasiak, Nikola Kiraga, Klaudia 
Kortus, Dominik Kulpa, Dżenifer Oleksy, 
Kinga Rakus, Monika Sarzyńska, Aleksan-
dra Szylkiewicz, Michał Wujda.

 

„Każdemu wolno kochać” 

 
 
 
 
Sala widowiskowa         18 lutego (sobota) 
Złotoryjskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji   godz. 11.00 

Organizatorzy: 
 

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji, Klub Seniora MOPS, Zespół Szkół Miejskich  

 

 
Lekcja tolerancji, integracja międzypokoleniowa, 

podróż w lata młodości... 
 

Dolnośląska stolica 
kultury w Złotoryi
Powiat złotoryjski został wybrany laureatem konkursu „Dolnośląska Stolica Kul-
tury”. Przejmiemy ten tytuł po powiecie wałbrzyskim, który w zeszłym roku nosił 
go po raz pierwszy. To oznacza, że będzie dofi nansowanie do imprez kulturalnych 
organizowanych na terenie powiatu. Klucz dla Złotoryi będzie uroczyście przeka-
zany w marcu.

W czwartek sejmik województwa dolno-
śląskiego zaakceptował projekt złotoryj-

skiego starostwa „Dolnośląska Stolica Kultury 
Powiat Złotoryjski 2017”. – Otrzymamy 200 
tysięcy złotych na kulturę i związaną z nią 
organizacją cyklicznych imprez, takich jak cho-
ciażby Dymarki Kaczawskie – mówi starosta 
złotoryjski Ryszard Raszkiewicz.
   Warunkiem udziału w konkursie było przedło-
żenie propozycji programu imprez kulturalnych 
realizowanych w terminie od 13 marca do 15 
grudnia 2017 r. w mieście powiatowym oraz 
w sąsiadujących gminach i miastach należą-
cych do tego powiatu, wraz z preliminarzem 
kosztów. – Jak każdy samorząd, powiat ma 
obowiązek budowania programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. W zeszłym 
roku budżet uchwalała nam Regionalna Izba 
Obrachunkowa i nie mogliśmy dotować 
organizacji pozarządowych. W tym roku, w 
obecnej sytuacji finansowej, taka możliwość 
także została zablokowana. Szukaliśmy innych 
rozwiązań znalezienia pieniędzy, aby tego 

typu działania na terenie powiatu wesprzeć, 
i znaleźliśmy  – tłumaczy Paweł Choczaj ze 
starostwa. – Będziemy przy organizacji imprez 
objętych programem partnerem dla jednostek 
samorządu terytorialnego bądź ich jednostek 
organizacyjnych, jak i stowarzyszeń, w związ-
ku z czym będziemy finansować część ich 
wydatków – dodaje.
   Teraz starostwo czeka na formalne załatwienie 
sprawy, czyli podpisanie umowy, które może 
nastąpić w ciągu najbliższych dwóch tygodni. 
Do tego czasu wstrzymuje się z ogłoszeniem 
listy imprez kulturalnych, jakie znalazły się w 
programie. – Jesteśmy teraz na etapie uzgadnia-
nia szczegółów – mówi Paweł Choczaj. Wia-
domo także, że uroczyste przekazanie Klucza 
Dolnośląskiej Stolicy Kultury przez marszałka 
województwa dolnośląskiego nastąpi 18 marca 
w Złotoryjskim Ośrodku Kultury i Rekreacji 
przed galą Kaczawskiego Konkursu Sygna-
listów Myśliwskich, które będzie pierwszą 
dofinansowaną z programu imprezą.

(imp) 
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Ekstremalne biegi z kąpielą w rzece
W niedzielę nad złotoryjskim zalewem odbył się 7. 
bieg w ramach Grand Prix Zagłębia Miedziowego w 
Biegach Przełajowych. Ukończyło go 147 uczestników.

Złotoryjska odsłona impre-
zy zapowiadała się bardzo 

ekstremalnie. Na większej czę-
ści trasy zrobiło się prawdziwe 
lodowisko. Mało tego, że było  
ślisko, to dodatkowo lód był 
bardzo nierówny, swoją strukturą 
przypominał powierzchnię wzbu-
rzonej tafli wody. Ewentualny 

upadek mógł zakończyć się nie 
tylko potłuczeniami, ale rów-
nież licznymi rozcięciami skóry. 
Zawodnicy, którzy postanowili 
rozgrzać się, przebiegając dookoła 
zalewu, także mieli utrudnioną 
sytuację. – Nie ma mowy, tędy nie 
wejdę – mówił do siebie jeden z 
biegaczy po dotarciu do schodów 
w sąsiedztwie jaskini Lisia Jama. 
Na szczęście udało mu się przejść 

dziwić temu, że jest lód i śnieg. 
Dziwić się można jednak temu, 
że organizatorzy, chociażby bio-
rąc pod uwagę start dzieci, nie 
posypali niebezpiecznych miejsc 
piachem. Wystarczyłoby do-
słownie kilka wiaderek. Mimo to 
dla większości biegaczy warunki 
atmosferyczne nie były większą 
przeszkodą. – Dzisiaj była wy-
jątkowo łatwa trasa. W piątek 
biegłam po pierwotnej trasie i 
szczerze mówiąc nie chciałabym 
dzisiaj po niej biec – mówi zwy-
ciężczyni w kategorii kobiet Anna 
Ficner. – Jest lód, jest zabawa – 
dodawali inni. 
   Mało tego, znaleźli się nawet 
śmiałkowie, którzy pobiegli w 
krótkich spodenkach i bez koszu-
lek. Niektórym kibicom na ich 
widok zrobiło się o wiele zimniej, 
a gdy po wyścigu śmiałkowie 
weszli do lodowatej Kaczawy, to 
wielu patrzyło na nich z niedowie-
rzaniem. Na pytanie, co robią, że 
nie jest im zimno, jeden z bolesła-
wieckich morsów odpowiedział: 
„Nic specjalnego nie musimy 
robić”. – A ja się przygotowałem. 
Zdjąłem ubranie i pobiegłem – za-
żartował jego złotoryjski kolega.
   Jak więc widać, humory wszyst-
kim dopisywały i nikt nie doznał 
kontuzji. Bieg można uznać za 
udany.
   Miasto Złotoryja ufundowało 
puchary dla najlepszych biegaczy, 

po dnie pustego zalewu.
   Widząc zaistniałą sytuację, or-
ganizatorzy postanowili skrócić 
o połowę trasę biegu (z 8 do 4 
km) i przeprowadzić ją po dro-
dze biegnącej wzdłuż Kaczawy 
i stadionu Górnika. Było o wiele 
bezpieczniej, jednak nie zażegnało 
to całkowicie niebezpieczeństwa. 
– Na końcu drogi, w okolicach 
„nawrotki”, był oblodzony teren 
– wspomina zwycięzca w kate-
gorii mężczyzn Filip Śmieliński 
(MSport Lubin Team). 
   Mamy zimę, więc nie można się 

dla najlepszego złotoryjanina 
(Tomasz Wojdyno ) i najlepszej 
złotoryjanki (Aneta Jaworowska), 
najmłodszego (Gabriel Sadowski 
z Raciborowic Górnych) i najstar-
szego (Włodzimierz Rapacki z 
Legnicy ) zawodnika oraz dla naj-
szybszej zakochanej pary (Anna 
i Artur Niedźwiedzcy z Lubina). 
Nagrody w imieniu burmistrza 
Roberta Pawłowskiego wręczyli 
Piotr Kocyła i Maciej Dawidziuk 
z OLAWS Złotoryja. Ten ostatni 
byłby faworytem zawodów, gdy-
by w nich wystartował. – Niestety 

uległem kontuzji, która wykluczy-
ła mnie na 6 tygodni z biegania 
– powiedział przed zawodami 
Dawidziuk.

(ms)

Obowiązkowa rozgrzewka

Każdy uczestnik otrzymał dyplom

Na finiszu tchu brakowało

Panowie, uwaga na...
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BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI
ogłasza

II NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY NA SPRZEDAŻ 
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ ZABUDOWANEJ

Położenie i opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa zabudowana 
budynkiem handlowo-usługowym (działka nr 222/5 o powierzchni 
0,3381 ha) położona w obrębie 2 miasta Złotoryi przy ul. Kolejowej 
17. Działka ma kształt nieregularny, zbliżony do trójkąta. Teren płaski, 
nieogrodzony, nieutwardzony. Wjazd na działkę jest bezpośredni i swo-
bodny. Nieruchomość ma dostęp do pełnego uzbrojenia z ul. Kolejowej. 
Budynek użytkowy wolno stojący szkieletowy o powierzchni zabudowy 
136 m kw. i o powierzchni użytkowej 126,46 m kw., parterowy, częściowo 
podpiwniczony, o rzucie w kształcie kwadratu. Budynek nie jest użytko-
wany i nie był remontowany od kilkunastu lat. Stan techniczny budynku 
wskazuje na zużycie bliskie 70%.
Ulica Kolejowa jest jedną z głównych ulic miasta prowadzącą z centrum 
w stronę Zagrodna i ulicy Grunwaldzkiej.
Księga wieczysta: LE1Z/00013488/5.
Oznaczenie wg ewidencji gruntów i budynków: Bi – inne tereny zabu-
dowane.
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Złotoryi podjętym uchwałą Rady Miejskiej nr XXVII/175/04 z 
dnia 8 grudnia 2004 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 31.12.2004 r., nr 263, 
poz. 4654), zmienionym uchwałą Rady Miejskiej nr IX/56/2007 z dnia 
14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2.08.2007 r., nr 185, poz. 
2390): P/U – tereny aktywności gospodarczej. 
Funkcją uzupełniającą dla przemysłu i usług są pojedyncze budynki 
mieszkalne oraz mieszkalnictwo zbiorowe – jeżeli możliwość stałego 
przebywania ludzi nie ogranicza oddziaływanie funkcji podstawowej.
Forma zbycia: sprzedaż na własność.
Cena nieruchomości: 299 000 zł brutto (sprzedaż nieruchomości zwol-
niona od podatku od towarów i usług VAT na podstawie art. 43 ust. 1 
pkt 10 oraz art. 29a ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. z 2016, poz. 710, ze zm.).
Wadium: 30 000 zł do 15 marca 2017 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 3000 zł. 
Termin przetargu: 21 marca 2017 r., godz. 10.00.

Nieruchomość stanowi własność Gminy Miejskiej Złotoryi, nie jest ob-
ciążona prawami osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Ustala się wysokość postąpienia w wysokości nie mniej niż 1% ceny 
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Ter-
min do złożenia wniosku o nabycie nieruchomości przez osoby fizyczne 
i prawne, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu ww. nierucho-
mości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami, upłynął dnia 17.11.2017 r.
Terminy poprzednich przetargów: 22.12.2016 r. (I przetarg).
Przetarg odbędzie się w dniu 21 marca 2017 r. w Urzędzie Miejskim 
w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1 (sala nr 11 – I piętro).
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 15.03.2017 r. przelewem na konto Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83-8658-0009-
0000-3506-2000-0050. 
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych 
na ww. konto. 
UWAGA: Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać numer nierucho-
mości.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód 
tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące osoby 
prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne pełnomocnictwo w formie 
aktu notarialnego.
Ponadto informuje się, że wadium zostanie zaliczone na poczet ceny 
zakupu dla uczestnika, który przetarg wygrał. Pozostałym uczestnikom 
przetargu wadium zostanie zwrócone. Wadium ulega przepadkowi 
na rzecz Sprzedającego w razie uchylenia się uczestnika przetargu, 
który wygrał przetarg, od zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu 
notarialnego.
Cena osiągnięta w przetargu podlega w całości zapłacie nie później niż 
do dnia podpisania aktu notarialnego.
Miejsce i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie 
ustalonej, jako nabywca nieruchomości w pisemnym zawiadomieniu 
najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Nabywca 
ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej, koszty przygotowania do-
kumentacji geodezyjnej oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem 
wpisu w księdze wieczystej.
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 
91 20 lub 76 877 91 24), w dni robocze w godzinach 8.00-15.00. 

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

BURMISTRZ MIASTA ZŁOTORYI
ogłasza

I NIEOGRANICZONE PRZETARGI USTNE NA SPRZEDAŻ 
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH NIEZABUDOWANYCH

Położenie i opis nieruchomości: nieruchomości gruntowe niezabudowane, położone w 
obrębie 2 miasta Złotoryi przy ul. Jerzmanickiej. Działki o kształcie regularnego prostokąta. 
Księga wieczysta LE1Z/00013488/5.

Działka nr 173/24 o powierzchni 0,1261 ha
Cena nieruchomości: 159 756,09 zł brutto (129 883,00 zł netto plus 29 873,09 zł – 23% 
VAT).
Wadium: 16 000 zł do 17 marca 2017 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 1600 zł.
Termin przetargu: 22 marca 2017 r., godz. 10.00.
Działka nr 173/25 o powierzchni 0,1261 ha
Cena nieruchomości: 148 898,88 zł brutto (121 056,00 zł netto plus 27 842,88 zł – 23% 
VAT).
Wadium: 15 000 zł do 17 marca 2017 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 1500 zł.
Termin przetargu: 22 marca 2017 r., godz. 10.30.
Działka nr 173/26 o powierzchni 0,1261 ha 
Cena nieruchomości: 148 898,88 zł brutto (121 056,00 zł netto plus 27 842,88 zł – 23% 
VAT).
Wadium: 15 000 zł do 17 marca 2017 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 1500 zł.
Termin przetargu: 22 marca 2017 r., godz. 11.00.
Działka nr 173/27 o powierzchni 0,1261 ha
Cena nieruchomości: 148 898,88 zł brutto (121 056,00 zł netto plus 27 842,88 zł – 23% 
VAT).
Wadium: 15 000 zł do 17 marca 2017 r.
Minimalna wysokość postąpienia: 1500 zł.
Termin przetargu: 22 marca 2017 r., godz. 11.30.

Oznaczenie wg ewidencji gruntów i budynków: RII – grunty orne.
Uzbrojenie: sieć energetyczna, gazowa, telekomunikacyjna, wodna, sanitarna i deszczowa 
znajdują się na dz. 167/3, natomiast sieć wodociągowa i kanalizacyjna zostaną doprowa-
dzone w ciągu 3 lat.
Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Złoto-
ryja podjętym uchwałą Rady Miejskiej nr XXVII/175/04 z dnia 8 grudnia 2004 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośl. z 31.12.2004 r., nr 263, poz. 4654), zmienionym uchwałą Rady Miejskiej nr 
IX/56/2007 z dnia 14 czerwca 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośl. z 2.08.2007 r., nr 185, poz. 
2390): MN – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Działki przy ul. Jerzmanickiej 
w planie miejscowym są objęte ochroną archeologiczną.
Forma zbycia: sprzedaż na własność.
Nieruchomości stanowią własność Gminy Miejskiej Złotoryi, nie są obciążone prawami 
osób trzecich i nie są przedmiotem zobowiązań. 
Ustala się wysokość postąpienia w wysokości nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Termin do złożenia wniosku o nabycie 
nieruchomości przez osoby fizyczne i prawne, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
ww. nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospodarce nieruchomościami, upłynął dnia 13.05.2010 r.
Terminy poprzednich przetargów: 21.07.2010 r. (I przetarg), 6.10.2010 r. (II przetarg).

Przetargi odbędą się w dniu 22 marca 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, pl. Orląt 
Lwowskich 1 (sala nr 11 – I piętro).
Warunkiem udziału w przetargach jest wpłata wadium w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 17.03.2017 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Złotoryi:
Powiatowy Bank Spółdzielczy w Złotoryi, nr rachunku: 83-8658-0009-0000-3506-2000-
0050. 
Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na ww. konto.
UWAGA: Na dowodzie wpłaty wadium należy wpisać numer nieruchomości.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód tożsamości, dowód 
wpłaty wadium, a osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego.
Ponadto informuje się, że wadium zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu dla uczestnika, 
który przetarg wygrał. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone. Wa-
dium ulega przepadkowi na rzecz Sprzedającego w razie uchylenia się uczestnika przetargu, 
który wygrał przetarg, od zawarcia umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego.
Cena osiągnięta w przetargu podlega w całości zapłacie nie później niż do dnia podpisania 
aktu notarialnego.
Miejsce i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie ustalonej, jako nabywca 
nieruchomości w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu. Nabywca ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej, koszty przygotowania 
dokumentacji geodezyjnej oraz opłaty sądowe związane z dokonaniem wpisu w księdze 
wieczystej.
Wszelkie informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Złotoryi, 
pl. Orląt Lwowskich 1, pok. 4 lub pok. 2 (tel. 76 877 91 20 lub 76 877 91 24), w dni robocze 
w godzinach 8.00-15.00. 

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski
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Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 
zaprasza dzieci na wyjazd do  

 

MUZEUM CERAMIKI w Bolesławcu 
21 lutego (wtorek) – godz. 9.30 

 
Zapisy w sekretariacie ZOKiR – tel. 76 878 33 74 

 
ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA! 

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 
ZAPRASZA NA 

przedstawienie teatralne na motywach 
baśni H.Ch. Andersena pt. „SŁOWIK” 

 

23 lutego – godz. 10.30  
sala widowiskowa ZOKiR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
         wstęp wolny! 

  
 
 
 
 

Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji 
zaprasza na 

 
WARSZTATY EDUKACYJNE 

ph. „POZNAJ PSA” 
połączone z pokazem sztuczek 

16 lutego (czwartek) – godz. 10.00 
 

   Wstęp wolny :) 

Ogłoszenie o zatrudnieniu
Złotoryjski Ośrodek Kultury i Rekreacji ogłasza nabór na stanowiska pracy:
1. Pracownik do spraw organizacyjnych i obsługi sekretariatu, kryteria:
- wykształcenie minimum licencjat,
- umiejętność obsługi komputera,
- znajomość przepisów w zakresie stanowiska,
- dodatkowe predyspozycje i umiejętności przedstawione przez kandydata.
2. Asystent do spraw technicznych, kryteria:
- wykształcenie minimum zawodowe,
- znajomość przepisów bhp i ppoż w zakresie stanowiska pracy,
- doświadczenie zawodowe (min. 3 lata),
- dodatkowe predyspozycje i umiejętności przedstawione przez kandydata.
Zgłoszenia (cv i list motywacyjny) należy składać w sekretariacie ZOKiR, pl. 
Reymonta 5, 59-500 Złotoryja, w dni powszednie, w godzinach od 8.00 do 19.00 
do dnia 28 lutego 2017 r.
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Urz¹d Skarbowy informuje
Z pedagogicznych zbiorów

BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61, 
e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. 
Czynna – poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Złotoryi

w dniach 13.02.2017-24.02.2017 zaprasza 
dzieci w wieku szkolnym na

FERIE W BIBLIOTECE
W ŚWIECIE TAŃCA I TEATRU

Zajęcia od poniedziałku 
do piątku w godzinach 13-15

Tydzień II 
20.02.2017 – poniedziałek – ABC młodego aktora, 
czyli kto jest kim w teatrze
21.02.2017 – wtorek – Teatralne rozgrzewki – ćwi-
czenia i zabawy
22.02.2017 – środa – Wyginam śmiało ciało – dzień 
z tańcem
23.02.2017 – czwartek – Magia teatru czyli rzecz o 
charakteryzacji i kostiumach
24.02.2017 – piątek – Koniec ferii blisko, będzie 
impra w stylu disco – zakończenie ferii

ZMIANY W USTAWIE 
O VAT – cz. III
W dziale XI ustawy został dodany rozdział 5 o nazwie „Dodatkowe zobowiązanie po-
datkowe”. Podobne, acz nieco łagodniejsze przepisy funkcjonowały w ustawie przed 
kilkoma laty.

 Rothschild B., Ciało pamięta: 
psychofizjologia traumy i terapia 
osób po urazie psychicznym – Książka 
została pomyślana jako uzupełnienie 
istniejących publikacji na temat teorii 
i leczenia traumy. Zmniejszając prze-
paść między teorią naukową a praktyką 
kliniczną oraz między terapią werbalną 
a terapią ciała, autorka przedstawia 
zasady i techniki pracy z ciałem, 
które nie wymagają dotyku. Mając 
na względzie zastosowania kliniczne, 
gromadzi w jednym miejscu aktualną 
wiedzę na temat psychobiologii reakcji 
stresowej zarówno w trudnych sytu-
acjach codziennego życia, jak i podczas 
skrajnej i długotrwałej traumy. Dzięki 
temu klinicyści reprezentujący różne 
dyscypliny zyskują podstawę do po-
znania genezy objawów ich pacjentów 

i do uwzględnienia pracy z ciałem w swojej praktyce. Techniki 
somatyczne zostały tak dobrane, aby uczynić terapię traumy bez-
pieczniejszą przy jednoczesnym zwiększeniu integracji między 
umysłem a ciałem.

 Paszkiewicz A., Skuteczna praca z wychowankiem niedostoso-
wanym społecznie w grupie socjoterapeutycznej – Socjoterapia w 
coraz szerszym zakresie zaczyna być wykorzystywana w szkołach, 
placówkach zajmujących się pracą z młodzieżą niedostosowaną 
społecznie, zagrożoną uzależnieniami. Socjoterapia polega przede 
wszystkim na wykorzystaniu terapeutycznego wpływu grupy 
oraz należy uznać ją za formę pomocy jak najbardziej pożądaną 
i wskazaną. Opracowanie będzie pomocne nauczycielom i wy-
chowawcom, studentom pedagogiki, psychologii i kierunków 
nauczycielskich. Dostarczy wskazówek, jak prowadzić działania 
o charakterze wychowawczym z osobą niedostosowaną społecz-
nie, z uwzględnieniem wymogu jej podmiotowego traktowania 
w grupie socjoterapeutycznej.

Kolokwialnie „dodatkowe 
zobowiązanie podatkowe” 

nazywane jest sankcją. Organ 
podatkowy albo organ kontroli 
skarbowej będzie je nakładał w 
drodze decyzji administracyjnej, 
niejako obok zwykłego zobo-
wiązania. Podstawowa stawka 
sankcji wynosi 30% zaniżenia 
zobowiązania albo zawyżenia 
nadwyżki. Ustawa nakazuje ją 
nakładać wtedy, gdy podatnik:
1) nie złożył deklaracji i nie wpła-
cił podatku albo
2) złożył deklarację, lecz wykazał 
w niej:
a) kwotę zobowiązania podatko-
wego niższą od kwoty należnej,
b) kwotę zwrotu różnicy podat-
ku lub kwotę zwrotu podatku 
naliczonego wyższą od kwoty 
należnej,
c) kwotę różnicy podatku do ob-
niżenia kwoty podatku należnego 
za następne okresy rozliczeniowe 
wyższą od kwoty należnej,
d) kwotę zwrotu różnicy po-
datku, kwotę zwrotu podatku 
naliczonego lub kwotę 
różnicy podatku do ob-
niżenia kwoty podatku 
należnego za następne 
okresy rozliczeniowe, 
zamiast wykazania 
kwoty zobowiązania 
podatkowego podlega-
jącej wpłacie do urzę-
du skarbowego.
Ustawodawca w wyli-
czonych przypadkach 
każe orzec o prawi-
dłowej wysokości tych 
kwot oraz jednocze-
śnie nałożyć sankcję.
Obniżona stawka to 
20%.  Zostanie za-
stosowana wówczas, 
jeżeli podatnik po za-
kończeniu kontroli po-
datkowej (to procedura 
stosowana przez organ 
podatkowy) albo w 
trakcie postępowania 
kontrolnego (proce-
dura stosowana przez 
organ kontroli skarbo-
wej) odpowiednio:
1) złożył deklarację 
i wpłacił podatek albo
2) złożył korektę de-
klaracji uwzględniają-
cą stwierdzone niepra-
widłowości i wpłacił 

podatek lub zwrócił nienależny 
zwrot.
Wyłączenia
Sankcja nie będzie stosowana w 
następujących przypadkach:
 przed wszczęciem kontroli 
(lub postępowania kontrolnego) 
nastąpi złożenie deklaracji albo 
odpowiedniej korekty deklaracji 
oraz zapłata zaległego podatku z 
odsetkami za zwłokę;
 osób fizycznych, które za ten 
sam czyn odpowiadają na podsta-
wie Kodeksu karnego skarbowe-
go (chodzi o odpowiedzialność 
potencjalną, a nie faktycznie 
poniesioną);
 zaniżenie zobowiązania/zawy-
żenie zwrotu jest następstwem:
 błędów rachunkowych lub 
oczywistych omyłek w dekla-
racji,
 ujęcia podatku należnego lub 
naliczonego w okresie rozlicze-
niowym wyprzedzającym okres 
właściwy albo w okresie po nim 
następującym, jednak przed wsz-
częciem kontroli.

Obostrzenie sankcji
Podwyższona stawka sankcji 
wyniesie 100%. Będzie dotyczy-
ła tej części podatku naliczonego 
biorącego udział w rozliczeniu, 
która wynika z faktur:
 wystawionych przez podmiot 
nieistniejący;
 stwierdzających czynności, 
które nie zostały dokonane;
 zawierających kwoty niezgod-
ne z rzeczywistością;
 potwierdzających czynności, 
do których mają zastosowanie art. 
58 i art. 83 Kodeksu cywilnego 
(pozorne, mające na celu obejście 
prawa).
Potocznie wymienione faktury 
nazywane są „pustymi”. Nierze-
telni przedsiębiorcy za ich pomo-
cą wyłudzają VAT albo zaniżają 
swoje zobowiązania podatkowe.
Przepisy dotyczące sankcji będą 
stosowane począwszy od okresów 
rozliczeniowych przypadających 
po 1 stycznia 2017 r.
Leszek Boroch – pracownik Urzędu 

Skarbowego w Złotoryi
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REPERTUAR

Œwi¹teczne dy¿ury
 19 lutego czynna apteka „Zdrowie” – Wojcieszów, ul. Bolesława Chrobrego 95, 
    tel. 75 712 52 82.

 CIEMNIEJSZA  STRONA GREYA
Jamie Dornan i Dakota Johnson powracają 
jako Christian Grey i Anastasia Steele w 
filmie „Ciemniejsza strona Greya”, drugiej 
części ekranizacji światowego bestsellera 
E.L. James. Pierwsza część serii, „Pięćdzie-
siąt twarzy Greya”, stała się międzynarodo-
wym przebojem, zarabiając na całym świecie 
ponad 560 milionów dolarów. „Ciemniejsza 
strona Greya” pokaże nam nieco ciemniejsze 
oblicze zarówno Christiana, jak i Anastasii… 
Kiedy po bolesnym rozstaniu Christian pró-
buje nakłonić Anę do powrotu, ona stawia 
nowe warunki. Próby odbudowania związku, 
zyskania stabilizacji i spokoju torpedują 
postaci z przeszłości Christiana, które poja-
wiają się nagle, w najmniej spodziewanych 
okolicznościach, chcąc rozbić to, co budują 
młodzi. W filmie zobaczymy także: Ritę Orę, 
Maxa Martiniego, Hugh Dancy’ego oraz 
laureatki Oscara – Kim Basinger i Marcię 
Gay Harden.
Jeszcze przed premierą „Pięćdziesięciu twa-
rzy Greya” wiedzieliśmy, że Dakota Johnson i Jamie Dornan tuż po debiucie kinowym filmu 
staną się megagwiazdami. Nie pomyliliśmy się! To obecnie jedne z najgorętszych nazwisk 
Hollywood. Dakota Johnson, która kreuje postać Any, często podgrzewa atmosferę wokół 
filmu. W jednym z ostatnich wywiadów wyznała: – Pewnie będę miała problemy po tej 
wypowiedzi, ale, tak, w następnej części zamierzam rozebrać Jamiego do naga. Pierwszy 
zwiastun filmu, który trafił do sieci, pobił rekord oglądalności należący dotąd do trailera 
przeboju „Gwiezdne wojny: Przebudzenie mocy”. W zaledwie 24 godziny zwiastun obejrzało 
rekordowe 114 milionów widzów.
Reżyseria: James Foley. Gatunek: melodramat. Czas trwania: 121 min.
Premiera: 10.02.2017. Produkcja: USA.
Dni i godziny seansów:
 17.02, 18.02, 19.02, 20.02, 21.02, godz. 18.00 i 20.30
 24.02, 26.02, 27.02, 28.02, godz. 20.30

BILETY NA WSZYSTKIE SEANSE 
W CENIE 16 zł

 OSTATNI SMOK ŚWIATA
„Ostatni smok świata” to wspaniała zabawa 
dla całej rodziny, o jakość której zadbali twór-
cy klasycznych, uwielbianych przez kolejne 
pokolenia hitów: „Denver, ostatni dinozaur”, 
„Clifford – wielki czerwony pies” i „Kacze 
opowieści”. Syn bohaterskiego Tannera, mały 
Niki, postanawia iść w ślady ojca i zostać 
pogromcą smoków. Na przekór zakazom 
taty opuszcza rodzinną wioskę i wyrusza na 
poszukiwanie przygód. W trakcie niezwykłej 
podróży, wiodącej ze świata ludzi przez krainę 
magii, spotyka nowych przyjaciół – czarują-
cego (dosłownie i w przenośni!) nietoperza 
Ediego i Peszka – dzieciaka, który wszystkim 
dookoła przynosi… pecha. Razem będą mu-
sieli stawić czoła ostatniemu smokowi świata 
oraz pokrzyżować plany paskudnej wiedźmy 
z bagien, planującej wykorzystać smoczą 
magię do niecnych celów. Wspólnie Niki, 
Edi i Peszek udowodnią, że nie ma takiej złej 
mocy, której nie może pokonać prawdziwa 
przyjaźń. Głosów głównym bohaterom użyczyła wspaniała dubbingowa obsada, wśród której 
daje ognia niesamowity... Piotr Fronczewski! Oj będzie się działo. I będzie się śmiało! „Ostatni 
smok świata” to film o przyjaźni, walce dobra ze złem, promujący zawsze aktualne wartości 
i potwierdzający, że siła ducha, wytrwałość w dążeniu do celu oraz współdziałanie pomagają 
przezwyciężyć największe trudności. Odpowiednia adaptacja filmu w pracy wychowawczo-
dydaktycznej sprzyjać będzie wprowadzeniu dzieci w świat wartości uniwersalnych oraz 
kształtowaniu społecznie pożądanych postaw.
Reżyseria: Depoyan Manuk. Gatunek: animacja. Produkcja: Ukraina. 
Premiera: 27 stycznia 2017. Czas trwania: 85 min.
Dni i godziny grania:  18.02, godz. 14.00  20.02, godz. 12.00  21.02, godz. 12.00
 22.02, godz. 12.00  23.02, godz. 12.00

 MONSTER TRUCKS
Reżyser „Epoki lodowcowej”, Chris 
Wedge, przedstawia pełną akcji komedię 
przygodową dla całych rodzin. Jedynym 
marzeniem Trippa (Lucas Till) jest 
ucieczka od codzienności i trudnych wa-
runków, w jakich przyszło mu dorastać. 
Zafascynowany motoryzacją chłopak z 
części złomowanych aut konstruuje swo-
ją własną wersję popularnego Monster 
Trucka. W pobliskiej rafinerii dochodzi 
tymczasem do wypadku; z podziemnych 
głębin na powierzchnię ziemi wydostaje 
się niezwykłe stworzenie. Silne, szyb-
kie i inteligentne. Dzięki niemu Tripp 
znajduje sposób wydostania się z miasta 
w towarzystwie niezwykłego nowego 
przyjaciela… Obraz pełen jest niesamo-
witych efektów specjalnych.
Reżyseria: Chris Wedge.
Gatunek: komedia.
Premiera: 20 stycznia 2017.
Produkcja: USA.
Film w polskiej wersji językowej – 
dialogi polskie: Marcin Bartkiewicz, 
reżyseria dialogów: Joanna Węgrzynowska-Cybińska.
Czas trwania: 104 min.
Obsada: Lucas Till, Jane Levy, Thomas Lennon, Barry Popper, Rob Lowe, 
Danny Glover.
Dni i godziny seansów:
 17.02, godz. 14.00  19.02, godz. 14.00
 20.02, godz. 14.00 
 21.02, godz. 14.00
 22.02, godz. 14.00  23.02, godz. 14.00

 ZERWANY KŁOS
Trwa I wojna światowa. Carskie oddzia-
ły panoszą się w okolicach Tarnowa. 
Szesnastoletnia Karolina Kózkówna 
zostaje uprowadzona z rodzinnego domu 
i brutalnie zamordowana, broniąc swojej 
wiary. Jej ojciec, zdruzgotany po śmierci 
ukochanej córki, popada w obłęd. Losy 
bohaterów dopełnia Teresa – ofiara gwał-
tu zadanego przez kozaka Sorokina. Jakie 
będą losy zhańbionej Teresy? Gdzie kry-
je się sens męczeństwa bł. Karoliny? Czy 
ojciec pogodzi się ze stratą umiłowanej 
córki? Film niesie przesłanie o sensie 
cierpienia, zwycięstwie miłości nad nie-
nawiścią, a także wieść o tym, że wiara 
w Jezusa Chrystusa potrafi nieustannie 
odmieniać życie każdego z nas.
Reżyseria: Witold Ludwig.
Produkcja: Polska, 2017.
Czas trwania: 95 min.
Premiera: 17 lutego 2017.
Gatunek: dramat religijny.
Występują: Aleksandra Hejda, Magdale-
na Michalik, Dariusz Kowalski, Witold Bieliński, Zuzanna Lipiec, Paweł Tchórzelski.
Dni i godziny seansów:
 17.02, godz. 16.00  18.02, godz. 16.00
 19.02, godz. 16.00  20.02, godz. 16.00
 21.02, godz. 16.00  22.02, godz. 16.00
 23.02, godz. 16.00 
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ULKS Ogień
ŻMIGRÓD

18 lutego
SOBOTA

Nie było łatwo, 
ale punkty wpadły
W sobotę koszykarze z Rio Team Złotoryja pokonali na własnym parkiecie wicelidera tabeli 
KKS Siechnice.

Skrzaty 
poziom pokazały
Kilkudziesięciu młodych tenisistów z całej Polski spotkało 
się w złotoryjskiej hali „Tęczy” na ogólnopolskim turnie-
ju klasyfikacyjnym skrzatów w tenisie ziemnym o puchar 
burmistrza Złotoryi.Początek spotkania nie zapo-

wiadał sukcesu. Dosyć szyb-
ko goście uzyskali 10-punktową 
przewagę nad gospodarzami. 
Mało tego, nasi nie zdobyli 
ani jednego punktu, więc na 
tablicy widniał wynik 10:0.     

   Na szczęście złotoryja-
nie pokazali ducha walki 
i przed końcem pierwszej 
kwarty niemal wyrównali. 
Do szatni schodzili przy 
wyniku 16:20.
   W drugiej kwarcie Rio 
Team zdobył więcej punk-
tów niż jego rywale i za-
kończył ją wynikiem remi-
sowym 40:40. Później było 
już z górki. Trzecia odsłona 
dała naszym zawodnikom 
2-punktowe prowadze-
nie, a czwarta zwycięstwo 
81:72.
   Najwięcej w tym spotkaniu 
miał do powiedzenia Paweł 
Wilas, który zdobył dla swo-
jej drużyny aż 34 punkty, 
jednak cała ekipa Andrzeja 
Radziwanowskiego zasłu-
guje na pochwałę.

(ask)/ fot. Iwona Pawłowska

Zawody trwały od piątku do 
poniedziałku. O wysokim 

poziomie turnieju może świad-
czyć obecność 4 zawodniczek z 
pierwszej dziesiątki i 8 chłopców z 

pierwszej „20” rankingu 
PZT. – Poziom turnieju 
można porównać do po-
ziomu mistrzostw Polski, 
zarówno pod względem 
wysokich umiejętności 
techniczno-taktycznych 
najlepszych skrzatów 
w kraju, jak również 
pod względem profe-
sjonalnej organizacji, za 
którą odpowiadało Zło-
toryjskie Towarzystwo 
Tenisowe – twierdzi 
warszawski sędzia Ja-
nusz Sewastianow.
   Uroczystego otwarcia turnieju 
dokonał burmistrz Robert Paw-
łowski, który życzył zawodnikom 

udanych zagrań oraz miłych wspo-
mnień z pobytu w przychylnej 
gościom Złotoryi. Nad sprawnym 
przebiegiem rozgrywek i całością 
turnieju czuwali wiceprezes ZTT 

Marcin Gagatek, dy-
rektor turnieju Mariusz 
Czernatowicz i sędzia 
techniczny Jacek Ku-
czyński.
   W zmaganiach dziew-
cząt zwyciężyła Sonia 
Pieczyńska (WKS Grun-
wald Poznań), pokonując 
wysoko 6:2, 6:0 Zuzannę 
Pawlikowską (KS AZS 
AWF Wrocław). Wśród 
chłopców tryumfował 
Damian Piekarz (ST 
Matchpoint Wrocław), 
który w finale wygrał 

6:2, 6:3 z Nikodemem Barcikiem 
(SCT Pszczyna).
   Gospodarze także mieli swoich 
przedstawicieli wśród młodych 
tenisistów. Jakub Siwak, pomimo 
porażki z notowanym o 100 miejsc 
wyżej w rankingu Andrzejem 
Chorostinem z Zielonej Góry (2/6, 
5/7), pozostawił po sobie dobre 
wrażenie. Mateusz Błaszczyk 
dotarł ćwierćfinału, pokonując 
Jakuba Kawalkowsiego (16. ra-
kieta w Polsce) z Zielonej Góry 
4/6, 6/1, 10/5, a następnie Odo 
Czarneckiego z Olimpii Poznań 
6/4, 6/1. W walce o medal uległ 
zwycięzcy turnieju Damianowi 
Piekarzowi 3/6, 2/6. Para Błasz-
czyk i Siwak zajęła 5. miejsce w 
turnieju deblowym.
   Hanna Maciejak pokonała Oliwię 
Kibin z FTC Karpacz-Ścięgny 6/1, 
6/2, ulegając w walce o ćwierćfi-
nał rozstawionej z numerem 2 Zu-
zannie Bednarz. Natalia Gagatek 
przegrała z 33. w Polsce Kornelią 
Ejsmont ze Szczawna Zdrój. Para 
Gagatek-Maciejak wywalczyła 5. 
miejsce w deblu.

(ask)



OG£OSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
 Wynajmę od zaraz mieszka-
nie 3-pokojowe w Złotoryi. Tel. 
501 202 389.
RÓŻNE
 KASA Potrzebujesz pieniędzy? 
ZADZWOŃ 728 874 288.
 Atrakcyjna pożyczka minimum 
formalności. Tel. 728 874 288.
 POŻYCZKA DO 25 000 zł. 
Zadzwoń 728 874 288. Dojazd do 
klienta! Pożyczka do 25 000 zł! 
728 874 288.

Gabinet 
Stomatologiczny
Złotoryja, ul. Nad Zalewem 16 A

lek. stomatolog 

Anna Sobieszek
przyjmuje: poniedziałek, wtorek, 

czwartek 14-19, środa 9-14

 odbudowa zębów 
 nowoczesne wypełnienia 

 protezy szkieletowe
 korony  mosty: 

tradycyjne, porcelanowe
 bezpłatne przeglądy 

i porady
 ekspresowa naprawa 

protez
Tel. 76 878 14 74

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

Uwaga! W naszej gazecie 
bezpłatne ogłoszenia 
w rubryce ODDAM

Masz rzeczy niepotrzebne, książki, 
meble, sprzęt AGD? 

Jeśli są w dobrym stanie i chcesz 
je komuś oddać, zadzwoń do re-

dakcji „Gazety Złotoryjskiej”, podaj 
treść ogłoszenia i swoje namiary.

Nasz telefon: 76 878 35 65.
Redakcja nie uczestniczy 

w przekazywaniu przedmiotów.

Bezpłatne porady prawne 
w naszej redakcji

W siedzibie naszej redakcji, w czwartki od 
godz. 13 do 14, można 

skorzystać z darmowej porady prawnika. 
W celu usprawnienia dyżurów 

prosimy chętnych o wcześniejsze 
telefoniczne umówienie się 

pod numerem 76 878 35 65. 
Uwaga: jedna osoba może przebywać 

w gabinecie prawnika maksymalnie 
15 minut.
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Cena MODUŁU o wymiarach 4,7 cm x 4,6 cm

CENA 1 MODUŁU:

Strony 2-16 – 25 zł brutto
Strona pierwsza – 75 zł brutto)
1/4 strony – 200 zł brutto
1/2 strony – 350 zł brutto
Cała strona – 600 zł brutto

RABATY:
 przy 3 emisjach – 10%  przy 5 emisjach – 15% 

 przy 10 emisjach – 20% 
 z tytu³u umowy o sta³ej wspó³pracy – rabaty do negocjacji

Cennik ogłoszeń

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 76 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 76 877 92 01, fax 76 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów 

kandydatów na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY  ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W ZŁOTORYI

 sprzedawca  sprzedawca-kierowca
 pracownik budowlany  kasjer-sprzedawca

 mechanik samochodowy
 dekorator ozdób choinkowych

 operator obrabiarek skrawających, ślusarz, operator pras i zgrzewarek
 operator wózka widłowego  doradca klienta

 mechanik pojazdów samochodowych
 sprzedawca-florysta  pracownik produkcji

 pracownik linii produkcyjnej, korekta mechanizmów klawiatur i fortepianów
 specjalista ds. logistyki/specjalista ds. zbytu

 robotnik budowlany-brygadzista
 spedytor ze znajomością języka ukraińskiego, kierowca samochodu 

o DMC  do 3,5 t
 robotnik budowlany-brygadzista ze znajomością języka ukraińskiego

OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI
 kelner  sprzedawca

 mechanik samochodowy  fryzjer
 młodszy konsultant ds. sprzedaży

 specjalista ds. marketingu i handlu
 pracownik biurowy  sekretarka

 administrator nieruchomości-pracownik biurowy
W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt 

z pośrednikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO

 pomoc kuchenna  kucharz
 specjalista ds. |logistyki i obsługi zamówień

 doradca techniczno-handlowy
 monter  pracownik ochrony  magazynier

 mechanik pojazdów samochodowych
 mechanik/elektromechanik pojazdów samochodowych

 mechanik naprawy pomp wtryskowych diesla oraz wtryskarek
 specjalista ds. sprzedaży po handlu zagranicznym

 specjalista ds. wydajności produkcji
 mechanik  elektromechanik  lakiernik
 kierowca samochodu ciężarowego C+E

 spawacz  ślusarz  przedstawiciel handlowy
 pomocnik magazyniera  pracownik budowlany  fryzjer

 kierowca operator wózków jezdniowych-magazynier, operator wózka
 specjalista ds. BHP  elektromonter

 pracownik magazynowy-hakowy suwnicowy
 elektromonter instalacji elektrycznych

 wartownik-konwojent
 nauczyciel wspomagający

 specjalista ds. dystrybucji  kontroler jakości

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

Gabinet 
angiologiczno-diabetologiczny 
dr n. med. Małgorzata Gacka                 

Specjalista chorób wewnętrznych, 
angiologii i diabetologii                                                

Godziny przyjęć: 
piątek 15.00-19.00

Złotoryja, ul. Kwiska 1, 
pok. nr 1

Rejestracja telefoniczna: 
76  878 37 74, 530 020 501

GABINET 
TERAPII UZALEŻNIEŃ

I WSPÓŁUZALEŻNIENIA
 Terapia indywidualna

 Terapia par

Specjalista Psychoterapii 
Uzależnień

mgr Agnieszka Bartosz-Kupczyk
tel. 885 167 256

 DJ. Zespół muzyczny, wypoży-
czenie sprzętu, tanio. 791 075 366, 
783 011 110.
 Cyklinowanie, solidnie + scho-
dy. Tel. 697 143 799. 
AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.
ODDAM
 Oddam używany materac sprę-
żynowy 200 na 140 cm. Tel. 693 
148 099.

Pracownia Rentgenowska – rent-
gen stomatologiczny. W 10 minut 
zdjęcia panoramiczne, boczne 
głowy, stawy skroniowo-żuchwo-
we. Złotoryja, ul. Pochyła 6. 
Rejestracja: 76 878 27 70.

 Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Wojcieszowie 
informuje, 

że w dniu 21.02.2017 r. o godz. 17.00 w siedzibie Spółdzielni 
przy ul. Górniczej 15/17 (sala konferencyjna) odbędzie się 
przetarg nieograniczony ustny na zawarcie umowy o 
ustanowienie i przeniesienie odrębnej własności lokalu 
mieszkalnego, ul. Górnicza 15 m. 11, pow. użytkowa 31,40 
m², 1 pokój, przedpokój, kuchnia, łazienka z wc, III piętro w 
budynku czterokondygnacyjnym, piwnica: 4,18 m². Cena: 
49 267,00 zł, wadium: 4900,00 zł. Mieszkanie można obejrzeć, 
zgłaszając się w biurze Spółdzielni, ul. Górnicza 15, w każdy 
wtorek w godz. 14.00-18.00 lub umawiając się telefonicznie, tel. 
695 928 115. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie-
sienie wadium. Wadium należy wpłacić na konto Spółdzielni nr: 
77 1160 2202 0000 0002 7731 3979 w terminie do 20.02.2017 
r. do godz. 17.00. Wadium przepada w wyniku jednostronnego 
odstąpienia od umowy przez wygrywającego przetarg. Różnicę 
pomiędzy ceną nabycia a wadium osoba wygrywająca przetarg 
jest obowiązana wpłacić przed zawarciem aktu notarialnego 
nie później niż w terminie 14 dni po przetargu. Regulamin 
przetargu do wglądu w biurze Spółdzielni. Wpłacenie wadium 
oznacza akceptację Regulaminu przetargu. Koszty zawarcia 
aktu notarialnego i pozostałe koszty związane z przeniesie-
niem odrębnej własności lokalu pokrywa w całości Nabywca. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. telefonu 
695 928 115. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.
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 Szkoła Podstawowa nr 1 

Data Nauczyciel 
prowadzący zajęcia Rodzaj zajęć Godziny Liczba 

godzin

16.02.2014 r.
Iwona Sopińska Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI (dziewczęta i chłopcy) 800-930 2

Monika Samburska Zajęcia plastyczne i sportowe – kl. III 93o-1100 2

17.02.2014 r.
Danuta Kiraga Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI (dziewczęta i chłopcy) 800-930 2

Monika Samburska Zajęcia plastyczne i sportowe – kl. III 9oo-1030 2

20.02.2014 r. Danuta Kiraga Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI (dziewczęta i chłopcy) 800-1100 4
21.02.2014 r. Danuta Kiraga Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI (dziewczęta i chłopcy) 800-1100 4
22.02.2014 r. Danuta Kiraga Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI (dziewczęta i chłopcy) 800-1100 4
23.02.2014 r. Danuta Kiraga Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI (dziewczęta i chłopcy) 800-1015 3
24.02.2014 r. Danuta Kiraga Zajęcia sportowo-rekreacyjne – kl. IV-VI (dziewczęta i chłopcy) 800-1015 3

 Zespół Szkół Miejskich 
20-24 lutego

GODZINA WTOREK ŚRODA CZWARTEK
800-900 Tomasz Antonowicz – gry zespołowe Tomasz Antonowicz – gry zespołowe

1000-1200 Piotr Korczak Piotr Korczak
Bogumiła Bachór prowadzi zajęcia muzyczno-teatralne we wtorek i czwartek w godz. 10:00-12:00 (grupa mieszana – gimnazjum i podstawówka).

FERIE W ZŁOTORYJSKICH SZKOŁACH 






Złotoryjski Ośrodek 
Kultury 

i Rekreacji


